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III Konferencja w sprawie rozwoju Zielonej  

5  marca, w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Kaletach odbyła się 

trzecia, cykliczna konferencja na któ-

rej omówiono bieżące sprawy dotyczą-

ce terenów rekreacyjnych w kaletań-

skiej dzielnicy Zielona. 

    Na konferencji, prowadzonej przez 

burmistrza Klaudiusza Kandzię, obecni 

byli: Poseł na Sejm RP Tomasz Głogow-

ski, Przedstawiciele nadleśnictw Świer-

klaniec i Koszęcin z nadleśniczymi Wło-

dzimierzem Błaszczykiem i Zdzisławem 

Unglikiem na czele, dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych w Tarnowskich Gó-

rach Eugeniusz Wesołek, inspektor Za-

rządu Melioracji    i Urządzeń Wodnych 

w Katowicach Oddział Częstochowa 

Janusz Skoczek, prezes Ośrodka Badań   

i Kontroli Środowiska Andrzej Makow-

ski, Komendant Powiatowy Policji An-

drzej Wystalski, komendant Posterunku 

Policji w Kaletach Tomasz Olczyk, in-

spektor Wydziału Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Tarnowskich 

Górach Katarzyna Rydzykowska, prezes 

Koła PZW Kalety Robert Kuder, radni 

miasta Kalety: Eugeniusz Ptak, Mirosła-

wa Potempa, Blandyna Kąkol, Zygmunt 

Mirowski, Robert Gryc, Grzegorz Krupa, 

Janina Perz, Ryszard Sendel, Maria Wia-

trek, Kazimierz Złotosz, właściciel wzna-

wiającego działalność po zniszczeniach   

z 2010 roku ośrodka wypoczynkowego 

przy wiatraku Piotr Świerc, przedstawi-

ciel mediów- redaktor naczelny tygodni-

ka "Gwarek" Jarosław Myśliwski, przed-

stawiciele stowarzyszenia "Nasze Kale-

ty" Adam Gabryś i Izabela Cogiel oraz 

nestor kaletańskich żeglarzy- pan Roman 

Kowalski. 

    Na wstępie burmistrz miasta Klaudiusz 

Kandzia przywitał wszystkich zebranych, 

przedstawił cele oraz program konferen-

cji. Następnie inspektor Referatu Promo-

cji    i Pozyskiwania Środków Zewnętrz-

nych Agnieszka Kwoka wyświetliła pre-

zentację multimedialną, w której podsu-

mowano działania infrastrukturalno-  

rekreacyjne wykonane w Zielonej          

w roku 2012.  
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7 marca w mieście zamontowano dwie nowe wiaty przystankowe (przy Urzędzie Miejskim i w Jędrysku). 

Str. 3 

21 lutego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kaletach obchodzono Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 

16 lutego swoje 80-te urodziny obchodził pan Zygfryd Galios– plastyk, literat, członek kaletańskiej grupy Inspiracje. 

21 lutego radni Młodzieżowej Rady Miasta, na zaproszenie Posła Tomasza Głogowskiego, odwiedzili siedzibę Sejmu RP. 
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27 lutego odbyła się X sesja Młodzieżowej Rady Miasta. 

10 marca w siedzibie klubu Małapanew Kuczów odbyło się trzecie, kolejne zebranie sprawozdawcze, na którym zarząd klubu 

uzyskał absolutorium. 

8 marca Miasto Kalety złożyło wniosek o dofinansowanie na realizację zadania pn: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

oraz wyrównywanie szans mieszkańców miasta Kalety – Etap 2”.  

25 lutego w Klubie w Drutarni młodzież gimnazjalna brała udział w konkursie wiedzy o Powstaniu Styczniowym. 

23 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawcze OSP Kalety. 

5 marca w sali sesyjnej  Urzędu Miejskiego odbyła się III konferencja w sprawie rewitalizacji dzielnicy Zielona.  

1 marca rozpoczął się sezon na kaletańskim Orliku. Można już dokonywać rezerwacji drogą internetową. 

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

2 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach wystąpiła Halina Kunicka. 

8 marca w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się kolejne zebranie w sprawie projektu sieci szlaków rowerowych „Leśno 

Rajza” 

1 marca w auli Konstytucji 3 Maja  Zespołu Szkół Ekonomiczno - Usługowych im. Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 

w Gliwicach kaletańskiemu nauczycielowi Józefowi Pająkowi nadano stopień nauczyciela dyplomowanego. 

Rodzinie śp. Eryka Bolackiego 

Wyrazy  współczucia składają: Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Ptak, 

radni oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Kaletach 

Podziękowanie. 
Dziękuję wszystkim sąsiadom i  Straży Pożarnej, za udział w akcji gaśniczej przy ulicy Działkowej. 

 Rodzina Watoła 

Podziękowanie 
Serdeczne podziękowania za odprawioną mszę pogrzebową i udział w pogrzebie 

 śp. Zygmunta Zok 

Księdzu Proboszczowi Antoniemu Swadźba, księdzu Tomaszowi Przybyła, Siostrze Marcie z Parafii   

Miotek,  oraz  krewnym i znajomym za tak liczny udział w pogrzebie, za kondolencje i złożone kwiaty 

składa: 

Żona , syn i córka z rodzinami 

Podziękowanie 
Serdeczne podziękowania za odprawioną mszę pogrzebową i udział w pogrzebie  

śp. Zbigniewa Imiołczyk 
Księżom, Chórowi Filharmonii Śląskiej, Orkiestrze, delegacjom zespołów muzycznych, delegacjom szkół, parafianom               

i wszystkim uczestnikom pogrzebu 

Składa żona z dziećmi, brat Adam i cała rodzina 

Rodzinie śp. Zbigniewa Imiołczyk 

Wyrazy współczucia składa Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia 
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K lasa III c, z Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Kaletach, 

została laureatem konkursu woje-

wódzkiego „Mam 6 lat”.  

    Konkurs zorganizowany po raz drugi 

przez Ministerstwo Edukacji Narodo-

wej, skierowany został do rad rodziców 

w publicznych i niepublicznych przed-

szkolach i szkołach podstawowych. Po 

raz pierwszy w tym roku oceniane były 

także prace w trzeciej kategorii - 

uczniów, którzy rozpoczęli naukę      

w wieku 6 lat. Celem przedsięwzięcia 

było upowszechnianie najciekawszych 

form aktywności rad rodziców umoż-

liwiających przyjazną adaptację dzieci 

6-letnich do edukacji szkolnej oraz 

promowanie umiejętności, jakie naj-

młodsi nabywają w szkole. 

    Naszym małym laureatom serdecz-

nie gratulujemy!  

Klasa III c z PSP nr 1 w Kaletach- laureatem konkursu wojewódzkiego 

Dorota Mańczak 

Uroczystość nadania stopnia awansu zawodowego  

P onad 100 nauczycieli z terenu De-

legatury w Gliwicach może po-

szczycić się zdobyciem najwyższego 

stopnia awansu zawodowego. Wśród 

nich jest nauczyciel Zespołu Szkół        

w Kaletach  - Józef Pająk.  

    Podczas uroczystości zorganizowanej 

w dniu 1 marca br. w auli Konstytucji     

3 Maja  Zespołu Szkół Ekonomiczno - 

Usługowych im. Króla Stanisława Augu-

sta Poniatowskiego w Gliwicach, akty 

awansu wręczała dyrektor delegatury 

Kuratorium Oświaty w Gliwicach - Zdzi-

sława Waniek. Gratulacje złożył naszemu 

nauczycielowi burmistrz Kalet - Klau-

diusz Kandzia. Nauczyciel dyplomowany 

to najwyższy stopień awansu tej grupy 

zawodowej. Każdy pedagog po ukończe-

niu studiów wyższych rozpoczyna dzie-

więciomiesięczny staż. Po jego ukończe-

niu przystępuje się do egzaminu na sto-

pień nauczyciela kontraktowego, a po 

dwóch latach i dziewięciu miesiącach, na 

m i a n o w a n e g o . 

Dopiero po tym 

okresie pracy za-

wodowej można 

ubiegać się o tytuł 

nauczyciela dy-

plomowanego. Po 

odbyciu stażu       

i otrzymaniu po-

zytywnej oceny 

dorobku zawodo-

wego, spełnieniu 

wymagań kwalifi-

kacyjnych oraz 

uzyskaniu akcep-

tacji komisji kwalifikacyjnej organ spra-

wujący nadzór pedagogiczny nadaje sto-

pień NAUCZYCIELA DYPLOMOWA-

NEGO.  

Konkurs powstańczy rozstrzygnięty 

25  lutego, w Klubie w Drutarni 

zgłoszona do konkursu mło-

dzież gimnazjalna z kaletańskich szkół 

napisała test ze znajomości historii 

Powstania Styczniowego.  

    Sprawdzian pisemny był jednym         

z dwóch elementów ocenianych w zorga-

nizowanym przez Miasto Kalety na oko-

liczność 150 rocznicy wybuchu najwięk-

szego z polskich powstań narodowowy-

zwoleńczych konkur-

sie. Komisja, oprócz 

testów, oceniła rów-

nież prace plastyczne 

stworzone przez star-

tujących. 

    Test bezbłędnie 

wypełniły dwie oso-

by: Daria Świętek       

i Helena Radziwoń-

czyk. Komisja oceniła 

również wysoko pra-

ce plastyczne wyżej 

wymienionych, co 

zadecydowało o przy-

znaniu obu dziewczy-

nom ex aequo pierwszego miejsca          

w konkursie. Minimalna różnica punkto-

wa zadecydowała o przyznaniu drugiego 

miejsca, również ex aequo, Magdalenie 

Gabryś oraz Dominikowi Howańcowi. 

Na trzecim miejscu komisja sklasyfiko-

wała Patrycję Płonkę. Jednocześnie wy-

różnienie za pracę plastyczną przyznano 

Patrycji Pawelec.  

    Laureaci oraz wyróżniona odebrali 

nagrody z rąk burmistrza miasta  podczas 

X sesji Młodzieżowej Rady Miasta. 

Wszyscy reprezentują Gimnazjum nr 1 

przy Zespole Szkół w Kaletach.  

Fraszka 
 

Ucieszona 
Jak wydaje setkę na strój 

Już się jej poprawia nastrój 
 

                        Tadeusz Beer 
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K iedy oglądamy różne wydawnictwa 

turystyczne i publikacje prezentu-

jące wspaniałe zabytki w naszym powie-

cie czy regionie, jest nam żal, że nie doty-

czą one naszego miasta.          W Kaletach 

z trudem znajdujemy jeden jedyny zaby-

tek, a mianowicie  Dwór Myśliwski w 

Zielonej.  

    Od połowy XIX w. okoliczne tereny 

leśne wraz z miejscowością Zielona należa-

ły do świerklanieckich arystokratów-  hra-

biów, a potem książąt Henckel von Donner-

smarck. Lasy były wykorzystywane jako 

źródło surowca dla fabryki papieru w Kale-

tach, ale także jako miejsce polowań - roz-

rywki  dla wysoko urodzonych i bardzo 

majętnych. Ponieważ na organizowane 

przez księcia Guido polowania przyjeżdżali 

goście z całych Prus, a potem  Cesarstwa 

Niemieckiego, wybudowano w połowie 

XIX wieku w Zielonej dwór myśliwski, 

zwany później pałacem.  

    Zespół pałacowo- parkowy składający 

się z budynku głównego, dwóch oficyn        

i kilkuhektarowego parku, położonego nad 

stawem pełnym ptactwa wodnego,  tętnił 

życiem tylko wtedy, kiedy odbywały się 

polowania. W pozostałym okresie  z reguły 

mieszkała tam jakaś rodzi-

na  urzędnika  dworskiego, 

która opiekowała się bu-

dynkami, a w określonym 

czasie  zapewniała wyży-

wienie i obsługę gości 

przybyłych na polowanie. 

To właśnie tu rozpoczyna-

no i kończono łowy. 

    W czasie II wojny świa-

towej w Zielonej stacjono-

wał jeden z ukraińskich 

oddziałów SS. Po 1945 r. 

na długie lata powrócili 

tam leśnicy, którzy zarzą-

dzali tym terenem leśnym,  

a pomieszczenia pałacowe przerobili na 

biura, dewastując je przy okazji i przebudo-

wując według własnego uznania. Na parte-

rze tego budynku, gdzie poprzednio był  

hol i piękne schody prowadzące na piętro, 

usytuowano magazyn części zamiennych 

do maszyn i pojazdów, zaś obok budynku 

głównego wybudowano ciąg zabudowań   

gospodarczych przeznaczonych do naprawy 

ciężkiego sprzętu i stację paliw.      

     W 1991r. obiekt został wpisany przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w Częstochowie do rejestru zabytków pod-

legających ochronie.  

Pałac w latach świetności.  

Fragment pocztówki z początku XX wieku. 

Pałac obecnie.  

(zdjęcia wnętrz na stronie www.elgra.eu/galeria.php) 

Co  się stanie  z  naszym  jedynym zabytkiem? 

W  dniu 23 lutego 2013 r. w Miej-

skim Domu Kultury w Kaletach 

odbyło się zebranie sprawozdawcze miej-

scowej Ochotniczej Straży Pożarnej.  

    Gośćmi tego spotkania byli: Burmistrz 

Miasta mgr Klaudiusz Kandzia i przedsta-

wiciel Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach 

młodszy aspirant Grzegorz Spałek . 

     Otwarcia zebrania dokonał druh Adrian 

Galios – prezes OSP, który przewodniczył 

również zebraniu.   

    Członkowie Zarządu OSP złożyli spra-

wozdania: z działalności OSP za 2012 rok - 

Dh Kazimierz Złotosz, sprawozdanie finan-

sowe za 2012 rok – Dh Jerzy Molenda, 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewi-

zyjnej OSP za 2012 rok – Dh Zdzisław 

Kozak.  

    W przedstawionych sprawozdaniach       

z działalności OSP za 2012 rok oraz w pla-

nie na 2013 rok dużą uwagę zwrócono na 

szkolenie strażaków, a szczególnie 

w zakresie: ratownictwa technicz-

nego, kierowania ruchem drogo-

wym oraz udzielania pierwszej 

pomocy.  

    Po dyskusji nad sprawozdaniami, 

na wniosek Komisji Rewizyjnej, 

członkowie walnego zebrania jed-

nogłośnie udzielili absolutorium 

Zarządowi OSP.  

   Prezes OSP druh Adrian Galios 

podziękował za udzielenie absolu-

torium oraz za zaufanie, jakim ob-

darzyli zarząd strażacy w roku sprawoz-

dawczym.  

    Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta 

Klaudiusz Kandzia, który podziękował 

strażakom za społeczną pracę na rzecz 

ochrony przeciwpożarowej miasta, za czyn-

ny udział w akcjach ratowniczo- gaśni-

czych na terenie miasta. Szczególne po-

dziękowanie skierował do Prezesa OSP Dh 

Adriana Galiosa i Naczelnika OSP Dh Ka-

zimierza Złotosza- za dobrą współpracę 

oraz dbałość o sprzęt przeciwpożarowy 

oraz Gospodarza OSP Dh Alfreda Myrcika 

za wykonane prace porządkowe przy obiek-

cie remizy OSP.   

    Podziękował również strażakom za czyn-

ny udział w uroczystościach państwowych    

i kościelnych odbywających się na terenie 

miasta oraz w zabezpieczeniu miejscowych 

festynów i imprez.  

    W swoim wystąpieniu dużą uwagę zwró-

cił na zadania które przewidziane są do 

realizacji w roku bieżącym dla jednostki 

OSP: jest to zakup średniego samochodu 

pożarniczego, termomodernizacja budynku 

OSP oraz obchody Jubileuszu 90 –lecia 

OSP Kalety.  

    Na zakończenie swojego wystąpienia 

burmistrz miasta zapewnił strażaków          

o dalszej, dobrej współpracy ze strony 

władz miasta na rzecz rozwoju jednostki 

OSP.  

    Przedstawiciel Komendy Powiatowej 

PSP w Tarnowskich Górach Grzegorz Spa-

łek podziękował strażakom za dotychczaso-

wą współpracę oraz udział w akcjach ra-

towniczo – gaśniczych na terenie powiatu 

tarnogórskiego. W swojej wypowiedzi za-

pewnił, że współpraca będzie dalej konty-

nuowana ze strony Komendy Powiatowej 

PSP w Tarnowskich Górach z jeszcze lep-

szym skutkiem.  

    Miłym akcentem na zakończenie zebra-

nia było wręczenie strażakom odznak za 

wysługę lat.    

Walne zebranie sprawozdawcze OSP Kalety  



 

  www.kalety.pl 

Str. 6 BIULETYN INFORMACYJNY, MARZEC 2013 

Z historii Kalet 

Początki szkolnictwa. Szkoły w Zielonej i Miotku (część II) 

W  1855 roku wybudowano w Zie-

lonej nowy budynek szkolny 

wraz z mieszkaniem dla nauczyciela. 

Był on w całości z drewna, kryty bla-

chą. W roku 1860 jeden nauczyciel 

uczył tu 160 dzieci. 

    W aktach spotykamy jeszcze następu-

jące nazwiska nauczycieli: 

- Jasik 1862 i 1863   

- Naczeński 1865– 1888. Za jego bytno-

ści szkoła spłonęła, ale została zaraz od-

budowana (1874), na co wydatkowano  

2500 talarów. Były w niej dwie izby 

szkolne: jedna o powierzchni 5 x 5 m, 

druga zaś 5 x 3,7 m. Pierwsza z nich była 

izbą przechodnią. Z boku był nieduży 

ganek  z wejściem do większej klasy. 

Mieszkania nauczyciela już nie dobudo-

wano. Uczęszczało tam wtenczas 131 

dzieci. Roczne pobory Naczeńskiego 

(1886) wynosiły: 

 - mieszkanie         150 Marek 

- 23,38 mp opału wraz                  

z dowozem i porąbaniem      87,67 Marek 

- pobory w gotówce                 297 Marek 

- deputat w naturze: 11 hl 23 l żyta 

      2 hl 25 l jęczmienia 

      3,6 t słomy  

                 218,41 Marek 

- deputat rolny: 0,25 ha ogrodu 

    1,48 ha roli 

  1,10 ha łąki  

oraz pastuch do 26 sztuk  

bydła i 1 wieprza przez  

5 miesięcy za 4 Marki       155 Marek 

- dodatki w gotówce  

z kasy państwowej                    422 Marki 

             RAZEM 1330, 08 Marek 

    Do roku 1872 językiem wykładowym 

był polski, później już tylko niemiecki, 

choć w praktyce różnie z tym bywało. 

Mimo dość rygorystycznego egzekwowa-

nia frekwencji uczniów w szkole- była 

ona dobra jedynie zimą. W cieplejszych 

porach roku dzieci musiały pomagać 

rodzicom w gospodarstwie, przede 

wszystkim przy wypasaniu bydła. Było 

go zaś sporo. W roku 1881 naliczono 401 

sztuk we wsi i 47 sztuk we dworze. 

    W latach 1890– 1903 akta archiwalne 

wykazują tu nauczyciela Kuchnię,           

a w latach 1906– 1909 Gioldę. 

    Budynek szkolny, w którym dziś znaj-

dują się prywatne mieszkania, został wy-

budowany w roku 1907. Wyposażanie 

szkoły w ławki, tablice, przyrządy gim-

nastyczne zakończono do 4 sierpnia 1908 

roku. Poświęcenie szkoły nastąpiło        

29 października 1908 roku. 

    Na początku XX wieku w niemieckich   

(i nie tylko) szkołach wakacje podzielone 

były na wielkanocne, zielonoświątkowe, 

letnie, jesienne i bożonarodzeniowe.    

    Terminów wakacji letnich i jesiennych 

nie ustalano odgórnie. Związane to było 

głównie z faktem  pomocy dzieci w pra-

cach polowych (latem były to żniwa,  na 

jesieni m. in.  wykopki ziemniaków ). 

W roku 1910 wakacje letnie szkoły        

w Zielonej trwały od 21lipca do 3 sierp-

nia, podczas gdy np. w Kaletach od 17 

lipca do 6 sierpnia. Wakacje jesienne      

w Zielonej rozpoczęły się 25 września,    

a skończyły 22 października. 

     Nauczycielem w Zielonej był wów-

czas Edward Hoinko. 

    W 1911 zbudowano dwuklasową szko-

łę w Dyrdach oraz wynajęto izbę na klasę 

w Małej Dąbrowie (Polski Las). Do pla-

cówek tych przeniesiono część dzieci ze 

szkoły w Zielonej. 

    Nauczycielem w Dyrdach, jeszcze      

w roku 1913, był Ernest Cygan, następ-

nie zaś krótko, bo tylko do wybuchu        

I wojny światowej, Pfeifer. Po nim na-

uczał Jan Krenz, który zmarł w roku  

1916, w wieku 25 lat, na gruźlicę. 

    Wcześniej, w 1898 roku, wzniesiony 

został budynek dwuklasowej szkoły po-

wszechnej w Kuczowie.    

     W okresie międzywojennym cztero-

oddziałowe szkoły w Zielonej, Dyrdach       

i Kuczowie były o jednym nauczycielu. 

Po pierwszej wojnie światowej pierw-

szym polskim nauczycielem był Kopacz-

ko, po nim zaś kierownikiem szkoły        

w Zielonej został Rudolf Hreczański pra-

cujący poprzednio w szkole w miejsco-

wości Stale pod Tarnobrzegiem. Obo-

wiązki nauczycielki objęła jego siostra 

bliźniaczka– Helena Hreczańska. Od 

roku szkolnego 1928/1929 nauczał tu 

Kazimierz Kolczyński. Po nim od roku 

szkolnego  1932/1933 Józef Pilarczyk,    

a od 1935/ 1936 do lipca 1939 roku   

Kazimierz Zagórski.  

(dokończenie ze str. nr 5) 

Od tego momentu rozpoczęła się batalia  

i  kilkuletnie starania mieszkańców Zie-

lonej o wyprowadzenie z zabytkowego 

obiektu oraz z zabudowań gospodarczych  

Bazy Transportu Leśnego, która ostatecz-

nie znalazła lokum w Ostrożnicy koło 

Świerklańca. Jednak opuszczone obiekty 

były bardzo zdewastowane, wymagały 

wręcz natychmiastowego remontu. 

Ewentualne remonty byłyby jednak bar-

dzo kosztowne, a obiekty wraz z parkiem 

należały do Lasów Państwowych, więc  

nikt się nie spieszył aby podjąć się tego 

zadania, a zabytek  niszczał coraz bar-

dziej.   

    Kilka lat temu  rozeszła się wieść, że 

Lasy Państwowe sprzedały zabytkowy 

obiekt. Już miałam  nadzieję, że pod kie-

runkiem Konserwatora Zabytków i no-

wego nabywcy Dwór Myśliwski w Zielo-

nej doczekał się lepszych czasów. Sądzi-

łam, że obiekt ten nabył ktoś, komu leży 

na sercu jego dobro, chce  przywrócić mu 

dawny blask, zachować go dla potom-

nych tak, aby z dumą można było powie-

dzieć, że to nasz miejscowy zabytek. 

Niestety tak się nie stało. Przepiękny 

architektonicznie budynek, z usytuowa-

nym  na  kolumnach balkonem – tarasem,   

z kutymi balustradami, ulega dalszej de-

gradacji. Zastanawiam się po co go ktoś 

kupił, jeżeli nie miał zamiaru doprowa-

dzić go do stanu używalności, uczynić     

z niego dumę miasta  i ozdobę tej tury-

stycznej okolicy? Od tamtego czasu  nic 

nie słychać ani o właścicielu, ani o re-

montach. Dowiadujemy  się z prasy lo-

kalnej i innych publikatorów, że ze sprze-

dawanych obiektów i terenów KZCP od 

likwidatora wpływają ciągle jakieś pie-

niądze do budżetu miasta. Może warto 

byłoby przy pomocy tych pieniędzy, 

bądź też może  przy pomocy  środków 

unijnych, uchronić od zagłady to, co po 

świetności  tamtej  budowli pozostało.   

A wtedy złotymi zgłoskami zapisaliby-

śmy się w historii naszego miasta. Nie-

długo nie będzie śladu po  KZCP ale tak-

że nie będzie  nic, co w naszym mieście 

stworzymy w zamian.                                                                                             

           Maria  Rogocz  

Szkoła w Zielonej.  

Fragment pocztówki z 1913 roku. 
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    W roku 1937 nauczyciele Zagórski      

z Zielonej oraz Bodzanowski z Dyrd  

wysunęli projekt budowy nowej szkoły  

w Miotku, jednak władze szkolne nie 

zainteresowały się nim poważnie. Trud-

ności finansowe gminy i nieprzychylne 

stanowisko  inspektora szkolnego Holka 

sprawiły, że do chwili wybuchu II wojny 

światowej sprawa ta nie została załatwio-

na (choć  odchodzący ze stanowiska Za-

górski , w swoim ostatnim wpisie w Kro-

nice Szkolnej z 7 lipca 1939 r. , wpisał, 

że wobec przychylności nowej Rady 

Gminnej projekt ten „dojdzie prawdopo-

dobnie do skutku”). 

    Podczas okupacji uczył w Zielonej      

Artur Cellary, a także Niemiec o nazwi-

sku Jokwik. W Kuczowie nauczała żona 

byłego leśniczego Paulina Placek.          

    Po wojnie, w roku 1945 uruchomiono 

na krótko szkoły w Kuczowie i Zielonej, 

a liczba dzieci pozwoliła na 

stworzenie siedmioklasówki. 

    Z powodu braku wystarczają-

cej ilości izb lekcyjnych wy-

dzierżawiono na cele szkoły 

budynek po karczmie Popczyka  

w Miotku (później mieściła się 

tam poczta i ośrodek zdrowia). 

W Kuczowie wydzierżawiono 

karczmę Matyldy Zok. Zagad-

nienie budowy nowej szkoły 

stało się palące. 1 grudnia 1945 

roku dawna Gmina Zielona po-

łączona została administracyjnie 

z Gminą Kalety. Naczelnik 

Emil Myszor zakupił od Leona 

Nawrata odpowiednio duży plac 

pod budowę, a prace w central-

nym punkcie Miotka rozpoczęto 

w lipcu 1948 roku. Pomimo 

wielu trudności pierwsze dzieci 

rozpoczęły naukę w ukończonej 

części budynku już 1 września 1950 ro-

ku. 

    Kierownikiem nowej szkoły został 

Józef Walter Zok z Kuczowa. We wzoro-

wo opracowanej i prowadzonej kronice 

tej szkoły pisał on pod datą              

23.12. 1950 r.:  
 

„Doprowadzono prąd do szkoły. Praca 

kierownika szkoły jest bardzo ciężka. 

Brak sprzętu szkolnego, szaf, wieszaków. 

Nauka odbywa się w pięciu salach na-

ukowych, a prace na wykończeniem bu-

dynku prowadzi Powiatowe Przedsiębior-

stwo Budowlane w Strzelcach Opolskich 

pod kierunkiem dyrektora budowlanego 

Króla. W dalszym ciągu wykonuje się 

roboty posadzkarskie, betoniarskie, bla-

charskie, stolarskie, szklarskie, elektro-

techniczne. W szkole roi się od robotni-

ków i uczniów… Praca nad ukończeniem 

nabrała oczekiwanego tempa…”  

    Do końca  1952 roku budynek szkolny 

został  ukończony. Szkole nadano imię 

Juliusza Ligonia. 

    Z początkiem roku szkolnego dyrektor 

szkoły Józef Walter Zok (ur. 1913, zm. 

1987) odszedł na emeryturę, a jego stano-

wisko objęła Irena Seget. Wówczas ilość 

uczniów wynosiła 307, a z dwuoddziało-

wym punktem filialnym w Dyrdach 355. 

     We wrześniu 1986 roku, po odejściu 

poprzedniczki na emeryturę, dyrektorem 

została Krystyna Król, a cztery lata póź-

niej Aniela Drab.  

   Na początku roku szkolnego 1992/1993 

do szkoły uczęszczało 237 uczniów,        

a nauczycieli było 19 (wliczając trzy oso-

by duchowne nauczające religii). 

    Aktualnie dyrektorem placówki szkol-

nej w Miotku (Zespół Szkół i Przedszko-

la) jest Pani Bożena Dziuk, która pozo-

staje na tym stanowisku od 1996 roku.  

W roku szkolnym 2012/2013 do 

szkoły w Miotku uczęszcza 150 

uczniów (96 uczy się w szkole 

podstawowej, 54 w gimnazjum). 

Przedszkole skupia 45 pod-

opiecznych.  

    Archiwum ZSiP w Miotku 

przechowuje zapisaną w więk-

szej części po niemiecku pi-

smem neogotyckim kronikę sta-

rej szkoły w Zielonej. Kronika ta 

z o s t a ł a  p r z e t ł u m a c z o n a             

w 2013 r. staraniem Urzędu 

Miejskiego w Kaletach przez 

mieszkańca naszego miasta– 

pana Jana Bombę i w niedalekiej 

przyszłości zostanie wykorzysta-

na w pracy dotyczącej dziejów 

Zielonej i okolicznego szkolnic-

twa.  

Stara szkoła w Zielonej. Stan obecny Zespół Szkół i Przedszkola w Miotku 

Zdjęcie wykonane przed szkołą w Zielonej w 1935 roku.    

W środku nauczyciel Józef Pilarczyk.  Edward Goszyk, Jacek Lubos 
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P od względem umiejętności śpiewa-

nia ludzi można  podzielić na dwie 

grupy:  

- na tych, którzy lubią śpiewać i z ra-

dością to czynią np. zawodowo, ama-

torsko, mniej czy bardziej jawnie, pod 

prysznicem, czy w ukryciu nie będąc 

pewnym swojego talentu.  

- druga grupa to ci, którzy jeszcze nie 

odkryli w sobie tego, że lubią śpiewać      

i mają do tego pełne predyspozycje.  

    Nawet w internetowej Wikipedii moż-

na wyczytać, że „każda osoba potrafiąca 

mówić potrafi też śpiewać”. Pierwsza 

grupa dobrze wie, że śpiewanie to pozy-

tywny narkotyk, który zmienia bezbarw-

ne i ponure momenty życia w kolorowy, 

radosny i napompowany optymizmem 

czas.  

    Druga grupa ludzi, wspomniana na 

początku, pomyśli: ja nie potrafię, nie 

znam nut, boję się wystąpień publicz-

nych. Albo też: nie mam czasu na taką 

rozrywkę, bo ledwo starcza mi go na 

obejrzenie kolejnych kilku moich ulubio-

nych seriali w telewizji. 

    Nasza grupa śpiewaków kaletańskiego 

chóru Sonata jest czystym dowodem na 

to, że wystarczy lubić śpiewać, mieć we-

wnętrzną (oczywiście okazywaną na ze-

wnątrz) radość życia oraz niewielką 

umiejętność zorganizowania sobie kilku 

godzin czasu tygodniowo.  Nikt z nas 

(prócz pani dyrygent oczywiście) nie ma 

wykształcenia muzycznego, nikt nie po-

biera dodatkowych lekcji śpiewu, czy 

muzyki. Łączy nas pasja do śpiewania      

i chęć dzielenia się nią z innymi. Dla nas 

to styl życia, to pomysł na przyjemne 

spędzanie wolnego czasu wśród pozy-

tywnie zakręconych ludzi – nie przed 

telewizorem. 

    Repertuar mamy bardzo bogaty, od 

najpopularniejszych kolęd i pastorałek, 

pieśni Maryjnych, i tych związanych ze 

Zmartwychwstaniem Chrystusa, do 

utworów biesiadnych, śpiewanych przy 

ognisku, patriotycznych czy weselnych. 

Oczywiście stale poszerzamy nasz reper-

tuar o nowe utwory spotykając się na 

próbach w każdy poniedziałek w Miej-

skim Domu Kultury o 17.00-tej. 

    W przyszłym roku chór Sonata będzie 

obchodził 20-tą rocznicę istnienia. 

Przygotowania do jubileuszowego kon-

certu zapewne rozpoczną się jeszcze      

w tym roku. Dlatego zapraszamy do nas 

wszystkich, którzy czują, że taki rodzaj 

śpiewania może być przyjemną odskocz-

nią od codzienności. Zapraszamy do na-

szej rodziny nowych śpiewaków, jak 

również tych, którzy już kiedyś przeży-

wali przygodę z chórem Sonata, a z prze-

różnych powodów przerwali tę przyjem-

ną naukę. Tym bardziej, że im większa 

ilość chórzystów, tym większa moc chó-

ru, i tym większe dzieła możemy wspól-

nie wyśpiewać – dla dobra swojego oraz 

promocji naszego miasta Kalety. 

 

            Z radosnym pozdrowieniem 

             Członkowie chóru Sonata 

Magia śpiewania 

 

 

 

 

 

 

D nia 2 marca 2013 roku, (sobota) 

w siedzibie miejskiego Domu 

Kultury w Kaletach odbył się wyjątko-

wy koncert z okazji Międzynarodowe-

go Dnia Kobiet.  

    W tym roku nasze miasto zaszczyciła 

swoją obecnością Pani Halina Kunicka. 

Podczas ponad godzinnego koncertu za-

prezentowała swoje największe przeboje: 

m.in.„ Orkiestry Dęte”,” Lato, lato”. Fre-

kwencja jak zwykle dopisała. Na sali 

widowiskowej zasiadł niemal komplet 

gości.  

    Już dziś serdecznie zapraszamy na 

kolejne wydarzenia artystyczne do Miej-

skiego Domu Kultury w Kaletach oraz na 

kolejny koncert z okazji Dnia Kobiet już 

za rok. 

Koncert Haliny Kunickiej    

z okazji Dnia Kobiet  

Dyrektor MDK Marian Lisiecki 

W  czwartek 28 lutego odbiorca        

z Chorzowa zabrał wszystkie 

korki i plastiki jakie udało nam się ze-

brać do tej pory.  

    Pełny samochód dostawczy pojechał do 

Chorzowa i niebawem dowiemy się jaka 

kwota zasili konto fundacji, której Benia-

min jest podopiecznym. Dziękujemy 

wszystkim za zaangażowanie. To dzięki 

Wam morze korków jest coraz większe! 

Czekamy na następna falę. Błogosławimy 

Wam i pozdrawiamy. Mały koreczek,        

a świadczy o wielkim sercu.  Więcej infor-

m a c j i  n i e b a w e m  n a  s t r o n i e 

www.beniamin.zyciasens.pl 

Akcja „Korek” dla Beniamina 
DREWNO 
DREWNO KOMINKOWE 

DREWNO OPAŁOWE 

STEMPLE BUDOWLANE 

 

tel. 

504 713 705 

603 243 704 
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21  lutego obchodziliśmy 14-ty 

Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego, ustanowiony przez UNE-

SCO.  

     Upamiętnia on wydarzenia w Bangla-

deszu z 1952 roku, kiedy to zginęło 5. 

studentów, którzy domagali się nadania 

językowi bengalskiemu statusu urzędo-

wego.  

    Pierwsze obchody Dnia Języka Ojczy-

stego w Polsce zorganizowano 8 lat te-

mu. Z tej okazji nasza Biblioteka propo-

nowała czytelnikom szczególnie polską 

literaturę, i to zarówno tę klasyczną jak    

i współczesną.  

    Żyjemy w epoce wymierania języków. 

Z 6,5 tysiąca blisko połowa jest zagrożo-

na wyginięciem. Język polski także ulega 

zmianom, a wiele słów odchodzi w nie-

pamięć. Dbajmy o naszą mowę, dbajmy 

o poprawność językową. Nie wycinajmy 

z pisowni „ogonków” i „kresek”. „Ę” to 

nie „e”, „z” to nie „ż”. Język bowiem to 

symbol tożsamości narodowej, coś, co 

spaja naród. 

    W lutym obchodził także swoje 80-te 

urodziny pan Zygfryd Galios, lokalny 

poeta i długoletni czytelnik naszej Biblio-

teki. W imieniu czytelników i pracowni-

ków Biblioteki składamy w tym miejscu 

życzenia długich lat życia w zdrowiu       

i wielu wspaniałych wierszy. 

    Trzeciego marca swoje święto obcho-

dzili pisarze. Międzynarodowy Dzień 

Pisarzy został ustanowiony 25 lat temu 

przez PEN Club - stowarzyszenie pisarzy 

założone w 1921 r. w Londynie. Zada-

niem PEN Clubu miało być promowanie 

przyjaźni oraz intelektualnej współpracy 

pomiędzy pisarzami       

z całego świata.  Z tej 

okazji w środę 6 marca, 

Bibliotekę odwiedziły 

przedszkolaki z Punktu 

P r z e d s z k o l n e g o 

"Bystrzaki". 

    7 marca w Filii Bi-

blioteki odbyło się wrę-

czenie nagród w konkur-

sie plastycznym „Ferie z 

książką”. 

Laureatami konkursu 

zostali : 

I miejsce Oliwia Mazur 

kl. I (szkoła podstawowa) 

II miejsce Dominika Ślimok kl. I 

(gimnazjum) 

III miejsce Dawid Kroma kl. II (szkoła 

podstawowa) 

    Konkurs został przygotowany przez 

filię Biblioteki Miejskiej w Miotku           

i świetlicę środowiskową „Port”.  

    Szczególne podziękowania dla pana 

Marcina Painty, za opiekę artystyczną      

i przygotowanie dzieci. 

Marcin Walczak 

Wieści z Biblioteki Miejskiej 

Ch oć ferie już za nami, żyjemy 

wciąż wspomnieniami.  
    Plan ferii, który przygotowaliśmy zre-

alizowany został w pełni. W pierwszym 

tygodniu tegorocznych ferii główną atrak-
cją był wyjazd na gliwickie lodowisko 

„TAFLA”. Świetnie bawiliśmy się na lo-

dzie i mimo wielu upadków humory dopi-

sywały. W drodze powrotnej wstąpiliśmy 

do Mc Donald's zregenerować siły. Po 

powrocie rozegraliśmy turniej remika, 

który wygrała Katarzyna Mazur. W środę 

odwiedzili nas policjanci, którzy udzielili 

nam kilku rad, jak bezpiecznie spędzić 

tegoroczne ferie. Po popołudniu rozegrany 

został koleżeński turniej w ping-ponga. 

Oprócz młodzieży z Drutarni i Kalet za-

grali także nasi goście- Burmistrz Miasta 

Kalety Klaudiusz Kandzia, pan Andrzej 

Faltynowski oraz pan Jan Broja. Młodzież 

była wdzięczna za możliwość rozegrania 

pojedynków z gośćmi, a słodki poczęstu-

nek w tym dniu ufundował nam dyrektor 

MDK Marian Lisiecki. W walentynki ro-

zegrany został turniej w piłkarzyki, który 
wygrał Marcin Urbańczyk. Popołudniowe 

karaoke przygotował w tym dniu Tomasz 

Breguła. Drugi tydzień ferii rozpoczęliśmy 

od spotkania z leśniczym, który zabrał nas 

na wycieczkę do lasu, pokazał tropy zwie-

rząt: jelenia, kuny oraz wiewiórki, a po 

powrocie opowiedział nam o zimowych 

zwyczajach zwierząt. We wtorek rozegra-

liśmy turniej w kanasta, który wygrała 

Aneta Ordon. Drugą atrakcją tegorocznych 

ferii był wyjazd do multikina w Zabrzu. 

Uczestnicy wyjazdu mieli szeroki wybór 

filmów. Popularnością wśród młodzieży 

cieszył się film „Hanzel i Gretel- łowcy 

czrownic”, natomiast dzieci wybrały się na 
bajkę „Zambezia”. W czwartek odbył się 

turniej bilarda. Niepokonany okazał się 

Jakub Lebek. Ostatniego dnia tych nieza-

pomnianych ferii odbył się, dzięki uprzej-

mości Ośrodka Kształcenia Kierowców 

prowadzonego przez pana Andrzeja Falty-

nowskiego, konkurs wiedzy o ruchu dro-

gowym, który wygrał Mateusz Pęcherz. 

Wieczorem dzieci i młodzież  zaproszono 

na kolację  przygotowaną przez panią Jo-

lantę Szczeć. Po posiłku obejrzeliśmy 

przygotowany przez Anetę Ordon pokaz 

slajdów podsumowujących naszą pięcio-

letnią działalność. 

    Serdeczne podziękowania składamy 

wszystkim sponsorom bez których te ferie 

nie byłyby tak udane: dyrektorowi MDK 
Marianowi Lisieckiemu, panu Andrzejowi 

Faltynowskiemu, pani Jolancie Szczeć, 

pani Krystynie Broncel, pani Renacie Czu-

daj, panu Czesławowi Tyrol oraz Toma-

szowi Bregule. 

Ferie w Klubie z Drutarni 

Instruktor Klubu Brygida Popławska 
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T egoroczne ferie zimowe rozpoczę-

liśmy od konkursu fryzur, w któ-

rym 3 miejsce zajęli: Bernadetta Spa-

łek i Weronika Kośniak oraz Daniel 

Spałek i Kacper Polaszewski, 2 miejsce 

zajęli Nikola Piątkowska i Jeremi Ma-

chura, natomiast zwycięzcami byli Pa-

tryk Droździok i Paweł Jarosz.  

    Wtorkowy dzień rozpoczęliśmy zaję-

ciami artystycznymi: wykonywaliśmy 

stworki z makaronu, następnie przepro-

wadziliśmy turniej w cymbergaja, w któ-

rym niezwyciężony okazał się Patryk 

Droździok. W środę gościliśmy policjan-

tów, którzy przeprowadzili pogadankę na 

temat bezpieczeństwa podczas zabaw 

zimowych. Podczas zajęć kulinarnych 

przygotowaliśmy ciasteczka z wróżbą.  

W czwartek wraz z młodzieżą z Świetli-

cy Środowiskowej „Port” byliśmy na 

wycieczce w Gliwicach na łyżwach oraz 

w Mc Donald’s . W piątek w naszej świe-

tlicy odbył się maraton filmowy, który 

jak co roku cieszy się wielkim zaintere-

sowaniem. Drugi tydzień ferii zimowych 

rozpoczęliśmy od zajęć kulinarnych pod-

czas których przygotowaliśmy zapiekan-

kę makaronową. We wtorek przeprowa-

dziliśmy konkurs plastyczny „Malowanie 

palcami”, gdzie 3 miejsce zajął Marek 

Sanitra, 2 miejsce Katarzy-

na Mizera, a pierwsze Elż-

bieta Nierobiś i Wiktoria 

Droździok. W środę prze-

prowadziliśmy zajęcia arty-

styczne podczas których 

wykonywaliśmy róże z ko-

lorowego papieru oraz zaję-

cia kulinarne podczas któ-

rych robiliśmy czekolado-

we muffinki. Czwartek roz-

poczęliśmy turniejem        

„1 z 10”, w którym najlep-

szy okazał się Bartosz Jon i zajęcia arty-

styczne: kolorowe bransoletki z muliny. 

Ferie zakończyliśmy zajęciami artystycz-

nymi: wykonywaliśmy koszyki z wikliny 

oraz zajęciami kulinarnymi podczas któ-

rych przygotowywaliśmy makaron z so-

sem pomidorowym. Dziękuje wszystkim 

za pomoc w zorganizowaniu ferii zimo-

wych, a w szczególności pani Ewie Mi-

kołajewskiej – Haiskiej, pani Anicie Spa-

łek, panu Sebastianowi Droździok, pani 

Annie Marmajewskiej, państwu Monice  

i Jarosławowi Neumann oraz Pani Ewie 

Budny. 

 Monika Ulbricht 

Ferie w świetlicy „Przystań” 

N iestety  wszystko co dobre szybko 

się kończy…. Podsumowując te-

goroczne ferie możemy stwierdzić, że 

były one bardzo udane dla wszystkich 

spędzających zimowisko z Świetlicą 

Port.  

    Nasi milusińscy bardzo zżyli się ze 

sobą, mimo iż w świetlicy pojawiło się 

sporo nowych twarzy. Dzieci i młodzież  

wspaniale bawiły się podczas dni tema-

tycznych. W czasie ferii nie mogło za-

braknąć wyjazdu na lodowisko „Tafla”  

w Gliwicach, na którym najmłodsi uczyli 

się jazdy na łyżwach pod okiem opieku-

nów.  Nie zapomnieliśmy również o zaję-

ciach kulinarnych w czasie których  dzie-

ci i młodzież wraz z wychowawcą  przy-

gotowywali  galaretkę z owocami, frytki, 

makaron z sosem pomidorowym, oraz,   

w czasie „Dnia Włoskiego”, pizzę. Co-

dziennie odbywały się liczne konkursy, 

gry  oraz zabawy sportowe. Największy-

mi hitami minionych ferii, okazał się tele-

turniej „Jaka to melodia”, konkurs fryzur 

zimowych  i maraton filmowy. 

        Dziękujemy wszystkim, którzy 

przyczynili się  i pomogli zorganizować 

interesująco czas wolny w czasie Ferii. 

Ogromne podziękowanie za wsparcie 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Państwu 

Monice i Jarosławowi Neumann za po-

moc w organizacji zajęć sportowych        

i  wyjazdu na lodowisko.  

          Marcin Painta 

Ferie zimowe w świetlicy środowiskowej „Port” 

W  dniu 16 lutego swoje 80 urodzi-

ny obchodził  mieszkaniec na-

szego Miasta Pan Zygfryd Galios.  

    Z tej okazji  najserdeczniejsze życze-

nia urodzinowe składał Panu Zygfrydowi 

Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kan-

dzia oraz członkowie grupy plastycznej 

Inspiracje.  

    Pan Zygfryd Galios urodził się w 1933 

roku, pracował w przemyśle papierni-

czym. Od ok. 20 lat z sukcesami realizuje 

swoje hobby jakimi są malarstwo, rysu-

nek, rzeźba, a także literatura. W 2007 

roku debiutował tomikiem wierszy 

„Liryki daremne”, zaś w 2008 wydał 

tomik poezji „Słowa na Wietrze”.  

Pan Zygfryd Galios  

skończył 80 lat  
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Przekaż 1% podatku na rzecz klubu 

LKS Małapanew 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym 

(PIT-36,PIT-36L, PIT-37,PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE 

1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO) wpisując nazwę „FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 

0000197334 oraz w rubryce „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisać 

nazwę naszego klubu, czyli MAŁAPANEW KUCZÓW.  Przekazując nam   

1 % płaconego podatku, również w tym roku, możecie być pewni, że i te 

pieniądze nie zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczone na 

poprawę warunków uprawiania sportu przez dzieci  i młodzież w klubie    

Małapanew Kuczów.   

10  marca 2013 roku odbyło się 

zebranie sprawozdawcze Ludo-

wego Klubu Sportowego Małapanew 

Kuczów.  

    Tym razem w spotkaniu wzięła udział 

odpowiednia ilość członków, dzięki cze-

mu można było podjąć decyzję o udziele-

niu absolutorium obecnemu zarządowi.    

    Podczas spotkania wybrano również 

dwóch nowych członków zarządu, który-

mi zostali Panowie: Henryk Wyląg           

i Henryk Majchrzyk.  

    Nowy skład Zarządu Klubu LKS   

Małapanew Kuczów przedstawia się na-

stępująco: Jerzy Bonk, Marek Czornik, 

Zygmunt Kłosek, Mateusz Kry-

sik, Henryk Majchrzyk, Henryk 

Wyląg oraz Marcin Wypych.  

    W zebraniu z ramienia władz 

miasta uczestniczył Burmistrz 

Miasta Kalety Klaudiusz Kan-

dzia, Przewodniczący RM Euge-

niusz Ptak oraz radny RM Zyg-

munt Mirowski. Burmistrz Miasta 

Kalety złożył podziękowania dla 

zarządu za pracę społeczną          

w 2012 roku, pogratulował rów-

nież nowo wybranym członkom 

zarządu.  
(jal) 

Zebranie sprawozdawcze LKS Małapanew Kuczów 

6  marca 2013 r. w Miejskim Domu 

Kultury w Kaletach odbyło się 

kolejne zebranie Zarządu Koła PZW 

Kalety. 

     Ustalono m.in. terminy zawodów 

wędkarskich na rok 2013. I tak: 

- 13 i 14 kwietnia odbędą się zawody      

o Mistrzostwo Koła (zbiornik licencyjny 

przy ul. Fabrycznej) 

- 25 maja zawody o Puchar Zielonej 

(początek w godzinach popołudniowych, 

zbiornik górny w Zielonej)  

- 9 czerwca zawody dla dzieci i młodzie-

ży z okazji Dnia Dziecka (zbiornik licen-

cyjny, Kalety) 

- 7 lipca zawody o Puchar Burmistrza 

Miasta (zbiornik górny w Zielonej) 

- 28 lipca zawody dla dzieci i młodzieży 

"Wakacje z wędką" (zbiornik licencyjny, 

Kalety) 

- z 10 na 11 sierpnia zawody nocne 

(zbiornik górny w Zielonej) 

- 8 września zawody o Puchar Prezesa 

Koła (zbiornik górny w Zielonej) 

- 29 września zawody spinningo-

we (zbiornik górny w Zielonej) 

  

Czyny społeczne dla członków Koła 

PZW Kalety: 

- 23 marzec zbiornik licencyjny Kalety 

(zbiórka o godzinie 8.00), 

- 6 kwiecień Zielona, 

- 11 lub 18 maj Zielona.  

Zebranie Zarządu Koła PZW Kalety. Znamy terminy zawodów i czynów społecznych  

Jacek Lubos 

W  dniu 31.01.2013 r. rozegrany 

został turniej tenisa stołowego 

pomiędzy pierwszą drużyną KS Unia 

Kalety oraz oldbojami sekcji tenisa 

tego klubu. 

    Pojedynek zakończył się wygraną 

pierwszej drużyny stosunkiem punktów 

9:1. Jedyny punkt po zaciętym pięciose-

towym pojedynku wywalczył dla oldbo-

jów Pan Joachim Galus. 

Skład I drużyny reprezentowali: Antoni 

Jeż, Paweł Piech, Mateusz Piech i Szy-

mon Gruca, natomiast zawodnikami dru-

żyny oldbojów byli: Joachim Galus, Pa-

weł Jonik, Eugeniusz Płonka oraz Leon 

Peła. 

Mistrzostwa  

młodzieżowców 
Turniej tenisa stołowego 

Antoni Jeż 

Zapraszamy na bieg do Truszczycy! 

P odobnie jak w roku ubiegłym  

miasto Kalety, we współpracy       

z Powiatem Tarnogórskim,  organizuje 

23 marca (sobota) w Truszczycy      

Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny.  

    Bieg przełajowy zostanie rozegrany na dystansie 

ok. 5 kilometrów (start i meta w okolicy wiaty przy 

leśniczówce). Do zapisów zapraszamy gimnazjali-

stów oraz dorosłych. Zapisy przyjmowane są telefo-

nicznie pod nr 34 352-76-52 lub bezpośrednio przed 

biegiem. Start biegu- godzina 12.00. 

W  dniu 10 marca br. w Bytomiu– 

Miechowicach rozegrane zosta-

ły Indywidualne Mistrzostwa Śląska 

Młodzieżowców  w tenisie stołowym. 

     Na 30-tu uczestników zawodów 8-me 

miejsce wywalczył zawodnik Unii Kale-

ty Mateusz Piech. 

    Również w grze podwójnej (deblu), 

wspólnie z zawodnikiem Skarbka Tar-

nowskie Góry Bartoszem Sową, Mateusz 

Piech zajął 6-te miejsce na 12 par.   
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Kolejne dofinansowanie       

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  

(Dokończenie ze str. nr 1)  

Zobrazowano także plany na rok bieżący 

(w Zielonej ma ruszyć m.in. wypożyczal-

nia rowerów trekkingowych, do kajaków 

dołączą rowery wodne, mają  też zostać 

zakupione pomosty pływające, a na plaży 

(być może już wkrótce oficjalnie nazwa-

nej "vitkovską") zainaugurować ma swo-

je działanie "strefa malucha"). W ostat-

niej części prezentacji wymieniono do-

tychczas nie rozwiązane problemy,          

z którymi zebranym przyjdzie się zmie-

rzyć w bliższej bądź dalszej perspektywie 

(m.in. quady na ścieżkach i wałach, nie-

czynny most na wylocie ulicy  Stawowej, 

nielegalne biwaki i palenie ognisk nad 

wodą w miejscach do tego nie przezna-

czonych, zwiększające się z każdym ro-

kiem zarastanie dolnego zbiornika).   

    Burmistrz Klaudiusz Kandzia podzię-

kował nadleśniczym, Posłowi, przedsta-

wicielom  Melioracji i Urządzeń Wod-

nych oraz Ośrodka Badania i Kontroli 

Środowiska za całokształt działań na 

rzecz rewitalizacji Zielonej, wręczając 

wyżej wymienionym upominki- obrazy 

grupy "Inspiracje". 

    Przyszedł też czas na panel dyskusyj-

ny, w której to części konferencji wypo-

wiedzieli się p. Roman Kowalski, p. Ja-

nusz Skoczek, p. Piotr Świerc, p. komen-

dant Andrzej Wystalski, radna Blandyna 

Kąkol, dyrektor Eugeniusz Wesołek, 

III Konferencja w sprawie rozwoju Zielonej  

P rzygotowująca się do startu          

w  rundzie wiosennej drużyna KS 

Unia Kalety rozegrała dotychczas       

w okresie przygotowawczym osiem 

sparingów: 

27.01. 

Unia Kalety– Płomień Kuźnica Mariano-

wa 6:1 (bramki: P. Bździon,(2), A. Golec 

(2), P. Pawełczyk, M. Nojman) 
 

03.02. 

Sokół Olsztyn– Unia Kalety 1:4 (bramki: 

M. Krysik, A. Golec, B. Sadowski,         

P. Bździon) 
 

09.02. 

Orzeł Babienica/Psary– Unia Kalety 2:5 

(bramki: K. Lebek, P. Pawełczyk,         

D. Baron (2), A. Golec) 
 

16.02. 

Unia Kalety– Sparta Tworóg 5:0 

(bramki: A. Świtała, A. Golec,                

P. Bździon, D. Baron, S. Starczewski) 
 

19.02 

Start Dobrodzień– Unia Kalety 3:1 

(bramka: A. Golec) 
 

23.02 

Urania Ruda Śląska– Unia Kalety 5:0 
 

01.03 

Unia Kalety– Jedność Boronów 1:1 

(bramka: A. Golec) 
 

10.03 

Unia Kalety– LKS Żyglin 3:4 (bramki: 

A. Imiołczyk, A. Świtała, K. Pilarski) 
 

    Zespół Unii zyskał grającego II trenera         

w osobie wznawiającego 

treningi Jarosława Neu-

manna. Kierownikiem 

drużyny został Sebastian 

Breguła.  

    Z drużyny Unii odeszli 

zimą: Tomasz Gomoluch, 

Martin Skowronek, 

Adam Kąkol i Adam 

Painta, zaś do składu  

dołączyli: Maciej Nowa-

kowski, Andrzej Świtała, 

Patryk Pawełczyk, Seba-

stian Żylak, Piotr Sadow-

ski (wszyscy Śląsk Ko-

szęcin), Mirosław Krysik 

(Victoria Strzebiń) oraz 

Ja ro s ław Neuman n 

(wznowił treningi). 

    Rozgrywki często-

chowskiej grupy ligi 

okręgowej rozpoczynają 

się 23 marca. 

Unia zagra pierwsze trzy 

mecze u siebie. 23 marca podejmie Wartę 

Kamieńskie Młyny,  6 kwietnia zagra      

z Pogonią Kamyk, a 13 marca zmierzy 

się z Orłem Kiedrzyn.    
(Źródło: www.unia.kalety.pl) 

Kaletańska Unia przystępuje do rundy wiosennej sezonu 2012/2013 

Klub Sportowy „UNIA” Kalety nawiązał współpracę z Fundacją Partner-
stwo, która jest Organizacją Pożytku Publicznego i której celem statuto-
wym oraz zadaniem jest wspieranie rozwoju sportu wśród dzieci i mło-

dzieży oraz działalności klubów sportowych takich jak nasza "Unia" 
dlatego zwracamy się z prośbą o przekazywanie 1% na działalność 

Klubu Sportowego "UNIA" Kalety za pośrednictwem tej fundacji. 
 Uważamy, że należy zrobić wszystko, aby dzieci i młodzież odciągnąć 
od współczesnych „używek”- komputera, telewizji nie wspominając już   
o alkoholu czy narkotykach. Dlatego też działalność Klubu Sportowego  
w Kaletach pomaga w rozwoju sportowym i jednocześnie kształtowaniu 

właściwej postawy społecznej dzieciom i młodzieży z Kalet i okolic. 

Proszę wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu 

podatkowym 

(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) wpisując:  

 FUNDACJA PARTNERSTWO, KRS 0000197334 

 W składanym zeznaniu podatkowym proszę koniecznie     

wypełnić rubrykę „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisując: 

 KLUB SPORTOWY „UNIA” KALETY:  

 

 

 

 Szczegółowe informacje są dostępne na stronie:  

www.sponsorsportu.pl  

http://www.sponsorsportu.pl
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8  marca w sali sesyj-

nej Urzędu Miej-

skiego w Kaletach od-

było się kolejne zebranie grupy inicja-

tywnej miejscowości tworzących sieć 

szlaków rowerowych „Leśno Rajza”. 

   Na spotkaniu, w obecności przedstawi-

cieli władz Kalet, Świerklańca, Miastecz-

ka Śląskiego, Woźnik, Koszęcina i Two-

roga, redaktora naczelnego tygodnika 

„Gwarek” Jarosława Myśliwskiego oraz  

reprezentującego telewizję internetową 

Gwarek TV pana Bartłomieja Zylli, omó-

wiono m.in. kwestię współfinansowania 

filmu przyrodniczego reklamującego 

uroki „Leśnej Rajzy” oraz sprawę wyda-

nia mapy– przewodnika. Opracowano 

harmonogram działań związanych           

z trwającymi formalnościami mającymi 

na celu uzgodnienie tras szlaków, które 

prowadzi się z nadleśnictwami Koszęcin, 

Świerklaniec i Brynek. Uzgodniono także 

terminy i szczegóły dotyczące technicz-

nej strony oznakowania szlaków w la-

sach. Każda z gmin partycypujących      

w projekcie pod koniec maja otrzyma 

pulę tysiąca map– przewodników.  

   Na przełomie maja i czerwca gminy 

zorganizują wspólnie dzień promocyjny 

sieci ścieżek. Forma promocji uzgodnio-

na zostanie na zebraniu Grupy Inicjatyw-

nej w dniu 24 maja 2013 r.   
  

M i ł o 

n a m 

poinformo-

wać, że wniosek złożony do 

Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowi-

cach przez Miasta Kalety, na 

realizację zadania pn. Pro-

dukcja filmu przyrodniczego   

o tematyce ekologicznej 

gmin wchodzących w skład 

grupy inicjatywnej „Leśno 

Rajza”, uzyskało dofinanso-

wanie w wysokości 15.000,00 

zł.  

    Niniejsze zadanie zaplano-

wane zostało do realizacji       

w porozumieniu z 5 innymi 

jednostkami samorządu teryto-

rialnego z terenu powiatu tar-

nogórskiego oraz lublinieckie-

go- (Koszęcin, Tworóg, 

Świerklaniec, Woźniki, Mia-

steczko Śląskie). 

     Jest to kolejny projekt, na 

który Miasto Kalety, występu-

jące jako Lider Porozumienia, 

uzyskało dofinansowanie        

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach – 

(wcześniej 17.300,00 zł na 

wydanie Przewodnika i ozna-

kowanie tras przyrodniczo 

dydaktycznych, 9.000,00 zł na 

wydanie albumu przyrodni-

czego).  

Spotkanie w sprawie projektu „Leśno Rajza” 

26  l u t e g o      

w Staro-

stwie Powiatowym 

w Tarnowskich 

Górach obrado-

wała komisja ds. 

bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

Przedmiotem obrad było m.in. przed-

stawienie wyników pomiarów ruchu 

oraz wniosków  w związku z propozy-

cją zmiany organizacji ruchu drogowe-

go na ul. Paderewskiego i Fabrycznej 

w Kaletach.  

    W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz 

Miasta oraz Radni Zygmunt Mirowski, 

Edward Drabik oraz Radna Janina Perz. 

Ustalono, że ze względu na wnioski 

mieszkańców, Radnych oraz Burmistrza 

ul. Paderewskiego zostanie zamknięta dla 

samochodów ciężarowych w okresie bu-

dowy kanalizacji sanitarnej w dzielnicach 

Kuczów i Miotek. Ustalono, że wyko-

nawca kanalizacji złoży stosowny wnio-

sek do Zarządu Dróg Powiatowych, który 

przygotuje zmianę organizacji ruchu. 

Powyższy zakaz wprowadzony został    

w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców 

Kuczowa i Miotka. 

Zakaz ruchu dla samochodów ciężarowych na ul. Paderewskiego i Fabrycznej 

radna Mirosława Potempa, nadleśniczy 

Włodzimierz Błaszczyk (który, idąc za 

przykładem podobnej deklaracji złożonej 

na konferencji przez nadleśniczego Un-

glika, zadeklarował utworzenie przy dro-

dze do Kolonii Woźnickiej następnych 

dwóch parkingów), radny Zygmunt Mi-

rowski i przewodniczący Eugeniusz Ptak.  

    Na zakończenie uczestnicy Konferen-

cji obejrzeli nakręcony przez TV Gwarek 

film promocyjny o kaletańskich ścież-

kach przyrodniczo- dydaktycznych. Bur-

mistrz Klaudiusz Kandzia zaprosił 

wszystkich na wspólne świętowanie pod-

czas III Święta Zielonej, które odbędzie 

się w sobotę 25 maja. 

Jacek Lubos 

Kolejne dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

Z  przyjemnością informujemy, że 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

podpisały dwie umowy, których reali-

zacja wpłynie na poprawę stanu tech-

nicznego linii kolejowej na odcinku 

Kalety – Kluczbork, a tym samym na 

podniesienie jakości usług przewozo-

wych.  

    Planowane roboty budowlane polegać 

będą na odtworzeniu pierwotnego stanu 

linii kolejowej. Efektem prac będzie pod-

wyższenie bezpieczeństwa ruchu pocią-

gów, przywrócenie parametrów technicz-

nych linii, a także likwidacja ograniczeń 

prędkości poprzez przywrócenie prędko-

ści jazdy pociągów pasażerskim do 120 

km/h a pociągów towarowych – do 100 

km/h. 

    Wykonawca odpowiedzialny będzie 

m.in. za: wymianę nawierzchni, wzmoc-

nienie podtorza, odtworzenie rowów od-

wadniających, wymianę rozjazdów, re-

mont nawierzchni przejazdów, remont 

sieci trakcyjnej, peronów, urządzeń i sys-

temów elektrycznego ogrzewania rozjaz-

dów, wymianę wyeksploatowanych ele-

mentów oświetlenia zewnętrznego i urzą-

dzeń srk na szlakach i stacjach, a także 

remont wybranych nastawni kolejowych 

i obiektów inżynieryjnych. Umowa zo-

stanie zrealizowana przez konsorcjum 

firm: TORPOL S.A., Przedsiębiorstwo 

Usług Technicznych INTERCOR” Sp.    

z o.o., oraz POZBUD T&R S.A. za  kwo-

tę 298 809 849,38 zł netto. 

Wkrótce szybciej do Kluczborka 

źródło: www.plk-sa.pl 

http://www.wfosigw.katowice.pl/cms/modules/media/upload/files/publikacje_wiosna_2013.pdf
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Wypalanie traw jest szkodliwe, zabronione i grożą za to kary 

Z  nadejściem wiosny z pól i łąk 

zniknął śnieg, odsłaniając wy-

schnięte trawy, które w wielu miej-

scach mogą być celowo podpalane. Są 

ludzie, którzy uważają, że jest to naj-

prostszy sposób na pozbycie się wy-

schniętych traw oraz chwastów. Nic 

bardziej mylnego!  

    Jest to bezsensowny, niebezpieczny     

i bardzo szkodliwy proceder, a za wznie-

canie tych pożarów przewidziane są do-

tkliwe kary, również finansowe, aż do 

pozbawienia, w przypadku rolni-

ków, całej kwoty płatności obszarowych 

finansowanych z budżetu UE włącznie!!!  

Jak co roku ARiMR 

stara się uzmysłowić, 

ile złego ten proceder 

przynosi  i apeluje o 

zaprzestanie wiosen-

nego podpalania su-

chych traw.  
 

Wypalanie traw nie 

ma sensu jest szko-

dliwe i niebezpieczne  
    Po przejściu poża-

rów ziemia na 

"wypaleniskach" staje 

się jałowa. Płomienie 

zabijają np. dżdżow-

nice i hamują naturalne zjawisko gnicia 

pozostałości roślinnych, dzięki któremu 

tworzy się urodzajna warstwa gleby. Nie 

koniec na tym, ogień zabija także owady 

np. pszczoły i dziko żyjące zwierzęta 

takie jak jeże, zające, lisy czy kuropatwy 

oraz niszczy ich siedliska. Palące się tra-

wy, czy chwasty, mogą wytwarzać tok-

syczne substancje, które zatruwają za-

równo glebę, wody gruntowe jak również 

niszczą atmosferę. Towarzysząca poża-

rom emisja pyłów i gazów jest niebez-

pieczna także z innego względu, zagraża 

bowiem np. kierowcom poruszającym się 

po drogach w pobliżu pożarów. Nierzad-

ko ogień przenosi się na pobliskie lasy 

czy zabudowania, pozbawiając ludzi do-

bytku, a czasami odbierając zdrowie czy 

życie. Każdego roku do szpitali trafia 

wiele osób poparzonych właśnie w takich 

okolicznościach, a bywa, że są też ofiary 

śmiertelne. Często zresztą to właśnie 

podpalacze cierpią w wyniku swoich 

działań, bo ogień potrafi bardzo szybko 

wymknąć się spod kontroli. Wiele jedno-

stek straży pożarnej ponosi olbrzymie 

koszty gaszenia płonących traw i często 

nie może nadążyć z wyjazdami do kolej-

nych takich zdarzeń. Bywa, że strażacy 

zajęci płonącymi trawami nie mogą szyb-

ko dojechać do innych pożarów.  
 

Wypalanie gruntów jest zabronione  
    Ustawa o ochronie przyrody i o la-

sach zabrania wypalania traw na łą-

kach, pozostałości roślinnych na nie-

użytkach, skarpach kolejowych i ro-

wach przydrożnych. Jeśli ktoś zostanie 

złapany na gorącym uczynku to podle-

ga karze aresztu lub grozi mu grzywna 

do 5 tys. zł, a w przypadku zagrożenia 

większego, czyli spowodowania pożaru 

stanowiącego zagrożenie dla życia, 

zdrowia czy mienia, jest przewidziana 

kara pozbawienia wolności od roku do 

10 lat.  Źródło:www.armir.gov.pl 

Ulica Jaworowa została    

poszerzona  

7  marca na terenie naszego miasta 

ustawione zostały nowe wiaty przy-

stankowe, jedna przy ul. Żwirki i Wi-

gury (naprzeciw budynku Urzędu 

Miejskiego w Kaletach), druga zaś 

przy ul. Ks. Rogowskiego w Jędrysku 

(przy parkingu za kościołem).  

    Wiaty zamontowano z myślą o popra-

wie komfortu podróży osób korzystają-

cych z linii minibusów działających na 

terenie Kalet.  

O wiaty przystankowe w tych miejscach 

wnioskowały radne: Irena Nowak i Maria 

Wiatrek. 

    Równocześnie apelujemy do miesz-

kańców o szanowanie naszego wspólne-

go mienia, które sfinansowane zostało    

z naszego budżetu miejskiego  

Nowe wiaty przystankowe  

Z akończyły się prace mające na celu 

usunięcie drzew wzdłuż ul. Jawo-

rowej celem jej poszerzenia.  

     Wycięcie przedmiotowych drzew po-

prawiło komunikację na ww. ulicy oraz 

zniwelowało istniejące zagrożenie dla 

znajdującej się w bliskiej odległości zabu-

dowy oraz linii energetycznej. W następ-

nej kolejności będą usuwane powstałe 

pnie, a teren zostanie wyrównany i utwar-

dzony.  
Michał Szewczyk 

8  marca miasto Kalety złożyło kolej-

ny wniosek o dofinansowanie na 

r e a l i z a c j ę  z a d a n i a  p n : 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu oraz wyrównywanie szans 

mieszkańców miasta Kalety – Etap 2”. 

W ramach projektu zaplanowano za-

kup 40 szt. komputerów stacjonarnych 

wraz z dostępem do Internetu oraz 24 

komputery dla jednostek podległych 

Urzędowi Miejskiemu.  

    Miasto Kalety złożyło swoje zapotrze-

bowanie do Władzy Wdrażającej Progra-

my Europejskie na kwotę ponad        

517.000,00 zł. Realizacja niniejszego 

zadania przez Miasto Kalety uzależniona 

jest od uzyskania dofinansowania z Unii 

Europejskiej na ten cel.  

Kolejna szansa na bezpłat-

ny sprzęt komputerowy dla 

mieszkańców Kalet  

Marek Parys 
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    Informujemy, że rekrutacja dzieci do 

przedszkoli w Kaletach na rok szkolny 

2013/2014 będzie przebiegała według 

następującego harmonogramu: 

- 5 - 29 marca 2013 - wydawanie i przyj-

mowanie kart zgłoszenia (zapisy). 

- 1 -15 kwietnia  2013 - posiedzenie ko-

misji rekrutacyjnych (jeśli liczba zgło-

szonych dzieci przekroczy liczbę miejsc 

w przedszkolu)  

- do 30 kwietnia 2013 - ogłoszenie list 

dzieci przyjętych do przedszkola i listy 

rezerwowej. 

    Szczegółowych informacji dotyczą-

cych rekrutacji udzielają kancelarie 

przedszkoli od poniedziałku do piątku    

w godzinach 8.00- 15.00.      

    Karty zgłoszeń do przedszkola dostęp-

ne są w Urzędzie Miejskim w Kale-

tach  lub na stronie www.kalety.pl oraz  

w placówkach przedszkolnych naszego 

miasta. Prosimy o dołączenie do za-

świadczenia o zatrudnieniu rodziców 

dokumentu ZUS RMUA (dotyczy dzieci   

3 i 4 letnich) – pozwoli to  uniknąć nie-

porozumień związanych z poświadcze-

niem zatrudnienia rodziców dzieci. Dzie-

ci 5-cio i 6 -letnie  z obwodu  danego 

przedszkola będą wszystkie przyjęte do 

publicznych przedszkoli.   

    Zasady pierwszeństwa w przyjmowa-

niu dzieci do przedszkola: 

- dzieci sześcioletnie i pięcioletnie; 

- dzieci matek lub ojców samotnie wy-

chowujących dzieci, matek lub ojców, 

wobec których orzeczono znaczny lub 

umiarkowany stopień niepełnosprawno-

ści bądź całkowitą niezdolność do pracy 

albo niezdolność do samodzielnej egzy-

stencji na podstawie odrębnych przepi-

sów, a także dzieci z rodzin zastępczych; 

- dzieci obojga pracujących rodziców; 

- dzieci zameldowane na stałe na terenie 

Gminy Kalety,  uczęszczające już do 

danego przedszkola; 

- dzieci z rodzin znajdujących się w trud-

nej sytuacji materialnej lub losowej; 

- dzieci zadeklarowane na 9 godzin i 3 

posiłki, a jeśli uczęszczały do przedszko-

la w poprzednim roku– przebywające     

w przedszkolu 9 godzin i korzystające z 3 

posiłków. 

Dariusz Szewczyk 

Ogłoszenie o rekrutacji do przedszkoli  

P rezentujemy odpo-

wiedzi na najczę-

ściej zadawane pytania 

związane z nowym sys-

temem gospodarowa-

nia odpadami w naszym mieście. 
 

„Co z popiołem?” 
- w związku z licznymi zapytaniami na 

temat nowego systemu gospodarowania 

odpadami , wyjaśniamy, iż każda nieru-

chomość jednorodzinna zostanie wypo-

sażona w pojemnik na odpady zmie-

szane. Jednakże to, co do niego wrzuca-

my jest uzależnione od zadeklarowanego 

sposobu gromadzenia odpadów. 

    Przy zadeklarowaniu segregacji, do 

pojemnika na odpady zmieszane  

wrzucamy m.in.: 

- popiół,  

- odpady higieniczne (np. pampersy), 

- odchody zwierząt domowych, 

- zużyte tekstylia, 

- drobna ceramika, 

- zwierzęce odpady kuchenne (np. odpad-

ki z mięsa, ryb, kości) 

nie wrzucamy m.in.: 

- odpadów wskazanych do segregacji w 

workach, 

- odpadów niebezpiecznych, 

- przeterminowanych leków, 

- odpadów z remontów (np. gruz, tapety, 

styropian). 
 

„Co z nieruchomością obecnie 

niezamieszkałą?” 
- każdy właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do złożenia DEKLARA-

CJI. W przypadku gdy nieruchomość 

jest obecnie niezamieszkała (np. właści-

ciel przebywa za granicą) wykazuje się   

w DEKLARACJI zerową ilość osób. 

Z chwilą zmiany, tzn. zamieszkania 

(nawet czasowego) należy złożyć nową 

DEKLARACJĘ. 
 

„ Co oznacza naliczenie opłaty od 

osoby?” 
- opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi naliczana będzie od 

wszystkich osób zamieszkujących daną 

nieruchomość (również niemowląt) nie 

zaś od liczby osób zameldowanych. 
 

„Czy nie wystawienie do odbioru 

worka z makulaturą pociąga za 

sobą jakieś konsekwencje?” 
- nie. Jednakże papier bądź makulatura 

nie mogą znaleźć się w pojemniku na 

odpady zmieszane jeżeli deklarujemy 

selektywną zbiórkę odpadów. 

Xymena Sudakowska,  

Monika Gambuś 

„REWOLUCJA ŚMIECIOWA”  – pytania i odpowiedzi 

Już  wkrótce na terenie naszego 

miasta ruszą milionowe in-

westycje.   
    W połowie kwietnia br. zostanie  pod-

pisana umowa z wykonawcą kolejnego 

etapu rozbudowy kanalizacji sanitarnej          

w Kaletach – Kuczowie co umożliwi 

rozpoczęcie robót. 

W najbliższym czasie ruszą także prace 

związane z:  

-  przebudową drogi gminnej wraz z ka-

nalizacją deszczową ul. 3 Maja w Kale-

tach – Drutarni planowany termin zakoń-

czenia prac ustalono na 31 lipca 2013 r.  

- utwardzeniem wraz z odwodnieniem 

placu przy ul. Gwoździa w Kaletach. 

Planowany termin zakończenia prac usta-

lono na 15 czerwca 2013 r.  

 - budową sieci wodociągowej w ulicy 

Powstańców Śl.. Planowany termin za-

kończenia prac ustalono na 15 czerwca 

2013 r.. 

    Jednocześnie należy przypomnieć, że       

z nadejściem wiosny ruszą prace związa-

ne z realizacją inwestycji  polegającej na 

termomodernizacji budynków użyteczno-

ści publicznej w mieście Kalety: Miejskie 

Przedszkole Nr  1 w Kaletach, Zespół 

Szkół i Przedszkola w Kaletach-Miotku, 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1        

w Kaletach. 

    W chwili obecnej trwają prace mające 

na celu ogłoszenie przetargu na wykona-

nie dokumentacji projektowo – kosztory-

sowej przebudowy dróg gminnych- ulic 

Działkowej i Księżycowej wraz z przebu-

dową kanalizacji deszczowej. 

    W ubiegłym roku próbnie zostało wy-

konane utwardzenie płytami betonowych 

części ulicy Kościuszki. W związku         

ze sprawdzeniem się tego tymczasowego 

rozwiązania i zadowoleniem użytkowni-

ków drogi w tym roku planowane jest 

utwardzenie kolejnych części dróg płyta-

mi drogowymi.  

Wydział Strategii 

 i Rozwoju Gminy 
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I. Tok postępowania rekrutacyjnego. 

1. Przebieg rekrutacji dzieci do przedszkola 

obejmuje: 

1.1. Określenie liczby miejsc organizacyj-

nych w przedszkolu; 

1.2. Ogłoszenie o rekrutacji dzieci do 

przedszkola; 

1.3. Przyjmowanie „Kart zgłoszeń dzieci do 

przedszkola” i ich weryfikacja; 

1.4. Powołanie i ustalenie terminów posie-

dzenia Komisji Rekrutacyjnej; 

1.5. Posiedzenia Komisji Rekrutacyjnej; 

1.6. Ogłoszenie wyników rekrutacji dzieci 

do przedszkola; 

1.7. Zawarcie umowy o świadczenie usług 

między przedstawicielami ustawowymi 

dziecka i przedszkolem. 
 

II. Zasady postępowania rekrutacyjnego 

1.Do przedszkola prowadzonego przez 

Gminę Kalety przyjmowane są dzieci        

w wieku od 3 lat do 6 lat zameldowane na 

pobyt stały na terenie Kalet. 

2.W przypadku dzieci posiadających orze-

czenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

wychowaniem przedszkolnym może być 

objęte dziecko w wieku powyżej 6 lat, nie 

dłużej jednak niż do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym dziecko 

kończy 10 lat. Obowiązek szkolny tych 

dzieci może być odroczony do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w któ-

rym dziecko kończy 8 lat. 

3.W szczególnie uzasadnionych przypad-

kach dyrektor przedszkola może przyjąć 

dziecko, które ukończyło 2,5 roku. 

4. W roku szkolnym 2013/2014 dzieci       

w wieku 5-ciu i 6-ciu lat są zobowiązane 

odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. 

5.Uzasadnione szczególnymi sytuacjami 

przyjęcia dzieci spoza Gminy Kalety mogą 

mieć miejsce tylko po zaspokojeniu potrzeb 

mieszkańców Gminy i nie mogą wpływać 

na liczbę oddziałów w przedszkolu.          

W przypadku przyjmowania dzieci spoza 

Gminy, kierować się należy: 

5.1 sytuacją rodzinną dziecka, 

5.2 miejscem pracy rodziców, 

6.Podstawowa rekrutacja dzieci do przed-

szkola na terenie Gminy Kalety odbywa się 

raz w roku w miesiącu marcu. Naboru       

w ciągu roku szkolnego dokonuje dyrektor 

przedszkola zgodnie z przyjętymi wytycz-

nymi. 

7.Rodzice składają „Kartę zgłoszenia dziec-

ka do przedszkola” 

8.Zasady pierwszeństwa w przyjmowaniu 

dzieci do przedszkola: 

8.1. Dzieci sześcioletnie i pięcioletnie; 

8.2 Dzieci matek lub ojców samotnie wy-

chowujących dzieci, matek lub ojców, wo-

bec których orzeczono znaczny lub umiar-

kowany stopień niepełnosprawności bądź 

całkowitą niezdolność do pracy albo nie-

zdolność do samodzielnej egzystencji na 

podstawie odrębnych przepisów, a także 

dzieci z rodzin zastępczych, dzieci umiesz-

czone w domu dziecka, rodzinnym pogoto-

wiu opiekuńczym; 

8.3. Dzieci obojga pracujących rodziców; 

8.4 Dzieci zameldowane na pobyt stały na 

terenie Gminy Kalety uczęszczające już do 

danego przedszkola; 

8.5.Dzieci z rodzin znajdujących się           

w trudnej sytuacji materialnej lub losowej. 

8.6.Dzieci zdeklarowane na 9 godzin i 3 

posiłki, a jeśli uczęszczały do przedszkola 

w poprzednim roku – przebywające           

w przedszkolu 9 godzin i korzystające z 3 

posiłków. 
 

III. Skład komisji rekrutacyjnej 

1. W skład Komisji Rekrutacyjnej wchodzi: 

1.1.Dyrektor, 

1.2.Przedstawiciel rodziców, 

1.3.Przedstawiciel Rady Pedagogicznej. 

2. Przewodniczącym Komisji jest dyrektor. 

3. W pracach Komisji Rekrutacyjnej mogą 

brać udział radni Gminy Kalety na prawach 

obserwatora. 
 

IV. Dokumenty dotyczące rekrutacji 

1. Dokumenty składane przez rodziców do 

przedszkola to: 

1.1. „Karta zgłoszenia dziecka do przed-

szkola”; 

1.2. Inne dokumenty zgodnie z ogłosze-

niem o rekrutacji. 

2. Dokumenty stanowiące podstawę pracy 

Komisji Rekrutacyjnej to: 

2.1.Imienne wykazy zgłoszonych dzieci; 

2.2.„Karty zgłoszeń dzieci do przedszkoli”, 

oraz inne dokumenty złożone przez rodzi-

ców; 

2.3.Wykaz miejsc organizacyjnych            

w przedszkolu. 

3. Komisja Rekrutacyjna sporządza proto-

kół ze swojego posiedzenia. 
 

V. Zadania dyrektora i członków komisji 

rekrutacyjnej 

1. Zadania dyrektora przedszkola jako prze-

wodniczącego Komisji Rekrutacyjnej 

Przedszkola 

1) organizacja posiedzenia i kierowanie 

pracami Komisji zgodnie z przepisami pra-

wa i postanowieniami niniejszego Regula-

minu, 

2) prowadzenie prac Komisji w czasie każ-

dego posiedzenia z uwzględnieniem nastę-

pujących czynności: 

a) wyznaczenie protokolanta, 

b) zapoznanie i podpisanie przez członków 

Komisji Rekrutacyjnej zobowiązań 

zgodnie z ustawą o ochronie danych osobo-

wych, 

c) zapoznanie z wykazami zgłoszeń dzieci 

do przedszkola, 

d) zapoznanie z zasadami rekrutacji dzieci 

do przedszkola, 

e) kierowanie rozpatrywaniem przez Komi-

sję zgłoszeń dzieci do przedszkola na pod-

stawie karty zgłoszenia dziecka złożonej 

przez rodziców, 

f) nadzorowanie pod względem meryto-

rycznym prawidłowości sporządzania do-

kumentacji przez Komisję, a w tym: składa-

nia podpisów przez członków Komisji, 

protokołowania posiedzenia w czasie jego 

trwania, sporządzenia list dzieci. 

2. Zadania członków Komisji Rekrutacyj-

nej Przedszkola : 

1) wykonanie czynności przygotowaw-

czych do pracy komisji rekrutacyjnej: 

a) sprawdzenie wszystkich dokumentów 

pod względem formalnym i rzeczowym, ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na: datę 

urodzenia dziecka, miejsce zamieszkania 

dziecka, czas pobytu dziecka w przedszko-

lu, wymogi dotyczące pobytu dziecka        

w przedszkolu, pracę rodziców, czytelność 

zapisów w „Karcie zgłoszenia dziecka do 

przedszkola” i innych dokumentach. 

3. Weryfikowanie złożonych kart pod 

względem spełniania kryteriów ustawo-

wych oraz pod względem punktacji wyni-

kającej z kryteriów dodatkowych, określo-

nych w „Karcie zgłoszenia dziecka do 

przedszkola”. 

4. Dokonanie kwalifikacji dzieci do przed-

szkola. 

5. Sporządzenie protokołu z posiedzenia 

komisji rekrutacyjnej. 
 

VI. Przepisy końcowe 

1. Liczbę dzieci w oddziałach określają 

obowiązujące przepisy, lecz nie mogą być 

mniejsze liczebnie niż 15 dzieci w jednym 

oddziale, z wyjątkiem oddziałów integra-

cyjnych. 

2. Przez rodziców rozumie się również 

prawnych opiekunów i rodziców zastęp-

czych. 

3. Rodzice dzieci nieprzyjętych mogą skła-

dać podanie o ponowne rozpatrzenie spra-

wy do dyrektora w terminie od 30 maja do 

15 czerwca. 

4. Rozpatrywanie odwołań odbywa się po 

15 czerwca lub w terminach wcześniej-

szych, jeśli przedszkole uzyska wolne miej-

sca wskutek rezygnacji z miejsca w przed-

szkolu rodziców dzieci przyjętych. 

5. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszo-

nych do przedszkola nie przekracza liczby 

miejsc, przyjęć dokonuje dyrektor na pod-

stawie złożonych przez rodziców kart zgło-

szeń. 

6. W ciągu roku szkolnego przyjęć dzieci 

dokonuje dyrektor. 
 

Karta zgłoszenia dziecka do pobrania 

na stronie www.kalety.pl 

REGULAMIN REKRUTACJI DZIECI DO PRZEDSZKOLA 

http://www.kalety.pl
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Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie 
Miasta Kalety w 2013 roku 

Stowarzyszenie Nazwa zadania Kwota dotacji (w zł) 

Klub Sportowy Unia Kalety 

Upowszechnianie kultury fizycznej         

i sportu poprzez organizowanie i pro-

wadzenie zajęć sportowych dzieci          

i młodzieży jako czynnika edukującego, 

wychowawczego i wspierającego roz-

wiązywanie problemów społeczeństwa               

o niskim statusie materialnym  

90.100,00 

LKS Małapanew Kuczów 
Szkolenie dzieci i młodzieży gry w piłkę 

nożną 29.400,00 

Miejskie Towarzystwo   

Siatkarskie 

Propagowanie siatkówki halowej                

i plażowej wśród mieszkańców Kalet 2000,00 

Uczniowski Klub Sportowy 

w Kaletach 

Z a j ę c i a  S p o r t o w e  d l a  d z i e c i  

i młodzieży zagrożonej patologią                    

z terenu miasta Kalety 
1000,00 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci, Śląski Oddział Re-

gionalny 

Prowadzenie klubu speedrowerowego oraz 

szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie spe-

edrowera wraz z rozwojem i upowszechnia-

niem kultury fizycznej i sportu na terenie 

miasta Kalety 

  

7500,00 

Kalety, dnia 25 lutego 2013 r. 

O G Ł O S Z E N I E 

 O rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2013 wynikających         

z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2003 ro-

ku, Nr 96 poz. 873 z późniejszymi zmianami) z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie 

Miasta Kalety w 2013 roku. 

Komisja konkursowa, powołana Zarządzeniem Nr 0050.9.2013 Burmistrza Miasta Kalety z dnia 16 stycznia 2013 

roku rozpatrzyła i przedstawiła do zaopiniowania Burmistrzowi oferty realizacji zadania.  

Burmistrz Miasta Kalety przyznał dotacje na realizację następujących zadań: 

Jedna oferta- złożona przez Kaletańskie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Twoja Szansa” , dotycząca 

„Udziału członków Kaletańskiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich w XXII Ogólnopolskim Wiosennym Zlocie 

Rodzin Abstynenckich –Tatry 2013” ze względu na czysto rekreacyjny charakter wskazanego zadania, wąską grupę 

adresatów oraz na krótkotrwałość jego trwania, została rozpatrzona negatywnie.  
Burmistrz Miasta Kalety 

Klaudiusz Kandzia 

M iejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Kaletach realizuje pro-

gram PEAD „Dostarczenie żywności 

dla najuboższej ludności UE”.  

    W 2012 r. nasza gmina otrzymała nie-

odpłatnie 20.993,36 kg żywności na war-

tość 60.298,77zł. Otrzymaliśmy następu-

jący asortyment : masło, ser żółty, mleko 

UHT, herbatniki, makarony, mąka, cu-

kier, mielonka, koncentrat pomidorowy, 

klopsiki w sosie pomidorowym, płatki 

kukurydziane, musli, ryż, kawa zbożowa, 

kasza gryczana, marchewka z groszkiem 

i olej rzepakowy. W 2012r. obdarowano 

658 osób o najniższych dochodach, cho-

rych i niepełnosprawnych. W roku bieżą-

cym planujemy ponownie przystąpić do 

powyższego programu. Gmina Kalety 

zadeklarowała swój udział w Banku 

Żywności w Częstochowie. Pierwszą 

dostawę żywności planujemy już w mie-

siącu marcu br.  

Renata Czudaj  

 kierownik MOPS Kalety  

Informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaletach  

Ogłoszenie o rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na realizację zadań               

publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
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21  lutego, na zaproszenie posła 

Tomasza Głogowskiego do 

Warszawy wyjechali członkowie Mło-

dzieżowej Rady Miasta Kalety. Mło-

dzieżowym radnym towarzyszyli: bur-

mistrz Klaudiusz Kandzia, radny Ro-

bert Gryc oraz opiekun MRM inspek-

tor Jacek Lubos.  
    Grupa młodzieży wraz z opiekunami 

zwiedziła siedzibę Sejmu RP przy ulicy 

Wiejskiej, miała też okazję śledzić trwa-

jące właśnie obrady. Dyskusja poselska 

toczyła się na tematy likwidacji posterun-

ków Straży Granicznej i budowy zbiorni-

ka wodnego Świnna Poręba.  

    Wycieczkowicze odwiedzili także 

Wszechnicę Sejmową, gdzie wysłuchali 

krótkiego wykładu na temat historii pol-

skiego parlamentaryzmu oraz mieli moż-

liwość zapoznania się z realiami pracy 

poselskiej. Niestety, ze względu na trwa-

jące obrady, ograniczony został wstęp do 

kilku pomieszczeń, które można zwie-

dzać kiedy takowe się nie toczą.   

    Burmistrz miasta dziękuje Panu posło-

wi Głogowskiemu za zaproszenie i opro-

wadzenie młodzieżowej wycieczki. Ten 

wyjazd będzie na pewno długo wspomi-

nany. W końcu nie codziennie ma się 

okazję zwiedzać tak ważne ze względu 

na funkcjonowanie kraju miejsca.     

(jal) 

Młodzieżowa Rada Miasta odwiedziła Warszawę  

OBWIESZCZENIE 

Burmistrza Miasta Kalety z dnia  21.02. 2013 roku 
Na podstawie art. 49 Kodeksu Postępowania Administracyjnego ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r.  (Dz. U. Nr 98 

poz. 1071  z 2000 roku z późn. zm.), oraz  w oparciu o art. 79.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia-

niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-

wania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227),  

z a w i a d a m i a   s i ę 

o umorzeniu postępowania w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  polegającego na       

budowie Centrum Badawczo-Rozwojowego w Kaletach  na działkach nr ewid. 2326/100, 2268/48, 2269/48, 20-

59/48, 2054/48, 2066/48, 2267/48, 2060/48, 2062/48, 1975/97 przez firmę Centrum Transferu Technologii          

HEMARPOL  Sp. z o o. z siedzibą przy ul. Fabrycznej 2a w Kaletach.  

Ogłoszenie o wyniku postępowania przetargowego na „Budowa sieci wodociągowej     

w ulicy Powstańców Śląskich w Kaletach”  
 

Na mocy art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 

759 z poen. Zm.) zwanej w dalszym ciągu „ustawą” Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamó-

wienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie jak wyżej: - dokonano wy-

boru najkorzystniejszej oferty, złożonej przez: Zakład Instalacji Sanitarnych CO i Gazu „HYDROMIREX”            

MMŁ Świtoń, 42-360 PORAJ, ul. Sadowa nr 2.  

Bezpłatne porady prawne 
Najbliższy dyżur prawnika w Filii Biura Poselskiego Tomasza Głogowskiego w Kaletach (ul. Lubliniecka 2, MDK) 

odbędzie się 25 marca (poniedziałek). Porad udziela adwokat Mariusz Jakubowski. Prosimy o wcześniejszą          

rezerwację terminu telefonicznie (699 237 471, 32 768 86 11) oraz przygotowanie wszystkich materiałów              

pomocnych w rozpoznaniu istoty sprawy.  
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C oraz częściej na dachach możemy 

zobaczyć kolektory słoneczne, 

prawdopodobnie ta tendencja będzie 

się pogłębiać, dlatego zadajmy sobie 

pytanie „Czy opłaca mi się instalować 

kolektory słoneczne?” 

    Zasada działania kolektorów słonecz-

nych jest znana i stosowana od czasów 

starożytnych, tak więc sam pomysł nie 

jest niczym nowym. Już wtedy istniały 

konstrukcje mające wykorzystywać ener-

gię słońca do ogrzewania powietrza, któ-

re następnie odpowiednio kierowane, 

wykorzystywano do ogrzewania po-

mieszczeń. Wykonane domowym sposo-

bem kolektory w postaci rurek rozłożo-

nych na ciemnym dachu już od dawna 

można było spotkać tu i ówdzie w do-

mach polskich „złotych rączek”. 

    Wiec skąd ta rewolucja, dlaczego ko-

lektory w niedługim czasie mają zmienić 

dachy naszych domów? 

    Diabeł jak zawsze tkwi w szczegółach. 

To, co najbardziej zmieniło zastosowanie 

kolektorów słonecznych to ich spraw-

ność, która powoduje, że nowoczesny 

kolektor jest urządzeniem, które będzie 

produkować ciepło nie tylko w letnie 

słoneczne dni, lecz także w dni umiarko-

wanie pochmurne, kiedy mamy do czy-

nienia ze światłem rozproszonym. Trzeba 

zaznaczyć, że taki rodzaj światła to po-

nad 50% energii, która dociera do ziemi 

w naszej szerokości geograficznej. 

    Sprawność dobrych kolektorów sło-

necznych oscyluje w okolicach 80%, taka 

część energii słonecznej padającej na 

kolektor, zamienia jest na ciepło. 

    Co to oznacza w praktyce? Przy insta-

lacjach całorocznych możemy liczyć na 

to, że w polskich warunkach kolektory 

pokryją nam zapotrzebowanie na 60 do 

70% ciepłej wody użytkowej, natomiast 

jeśli nastawiamy się na instalację kolek-

torów, które pracować będą głównie      

w lecie, to w naszych warunkach mete-

orologicznych uzyskamy ponad 90% 

ciepłej wody tylko ze słońca. 

    Ale jak określić czy kolektory będą 

efektywnie pracować tylko w lecie czy 

też w ciągu całego roku? 

    Otóż zależy to głównie od tego, czym 

dotychczas ogrzewamy naszą wodę użyt-

kową. Jeśli używamy do tego celu kotła 

na węgiel lub drewno, to nasze kolektory 

nie sprawdzą się w okresie grzewczym,  

ponieważ aby ogrzać nasz dom tak czy 

inaczej spalamy w naszym kotle taką 

samą ilość paliwa. Bezwładność kotła 

węglowego powoduje, że nawet jeśli 

kolektory wyprodukują pewną ilość cie-

pła, wpłynie to nieznacznie, lub co bar-

dziej prawdopodobne wcale, na jego spa-

lanie. Przychodzi jednak wiosna i prze-

stajemy ogrzewać dom, wtedy też kolek-

tory przejmują produkcję CWU. Sytuacja 

może wyglądać trochę inaczej jeśli dom 

ogrzewamy gazem, prądem, olejem opa-

łowym, czy nawet eko- groszkiem. Bez-

władność kotłów na ten rodzaj paliwa 

jest znacznie mniejsza dlatego ciepła 

woda wyprodukowana przez kolektory 

nawet zimą wpłynie na zapotrzebowanie 

naszego kotła na paliwo, co równocze-

śnie odbije się na naszym portfelu i co za 

tym idzie na opłacalności całej inwesty-

cji. 

    No właśnie, opłacalności! Czy to        

w ogóle się opłaca? Kolektory należą do 

takich inwestycji, za które płacimy na 

początku a następnie z nich korzystamy, 

więc czym więcej będziemy korzystali 

tym bardziej się nam to opłaci i czym 

więcej teraz płacimy za wodę tym szyb-

ciej zwrócą się kolektory. 

    Kolektory dobrej jakości powinny nam 

bezproblemowo działać nawet 25 lat. To 

długo. Natomiast zwrot kosztów instala-

cji powinien nastąpić w okresie od 6 do 

16 lat. Oczywiście jeśli taki zwrot będzie 

trwał powyżej 12-14 lat, wtedy opłacal-

ność kolektorów jest dość wątpliwa. Do-

stępne na rynku dofinansowania              

z NFOŚiGW wysokości 45% na pewno 

powodują, że kolektory zwrócą nam się 

zdecydowanie szybciej. Jak szybko zwró-

cą się w konkretnym domu, zależy od 

bardzo wielu czynników i na pewno war-

to przed podjęciem decyzji zasięgnąć 

informacji u niezależnego specjalisty. 

    Przyszłość jawi się nam w postaci dro-

żejących paliw takich jak węgiel, gaz, 

energia elektryczna, wszystkie te pod-

wyżki sprawiają, że instalacje takie jak 

kolektory słoneczne i podobne staną się 

standardem również na naszych dachach, 

dlatego warto tą technologią zaintereso-

wać się już dziś. 
 

www.slonecznagmina.pl 
 

Program Słoneczna Gmina prowadzony 

przez fundację SOL wspiera instalacje 

odnawialnych źródeł energii. 

Kolektory Słoneczne – Warto? 

27  lutego miała miejsce X sesja 

Młodzieżowej Rady Miasta Ka-

lety. Obecny na sesji burmistrz Klau-

diusz Kandzia nagrodził laureatów 

Konkursu Wiedzy o Powstaniu Stycz-

niowym, następnie zaś młodzieżowi 

radni ocenili wspólnie prace nadesłane 

na konkursy "Zima w Leśnym Zakąt-

ku Śląska". 

    Nagrody i wyróżnienia postanowiono 

przyznać w dwóch z czterech ogłoszo-

nych kategorii- konkursie na pracę pla-

styczną oraz konkursie zdjęciowym. I tak 

w konkursie dla uczniów szkół podsta-

wowych  nagrodzono kolejno prace: Pau-

liny Musik (I miejsce), Pauliny Sobczyk 

(II miejsce) oraz Wiktora Czornika (III 

miejsce). Postanowiono także przyznać 

dwa wyróżnienia dla Agaty Kot i Pauliny 

Mazur. W konkursie na zimowe fotogra-

fie pierwsze miejsce przypadło zdjęciu 

wykonanemu przez Magdalenę Ogrod-

nik, II miejsce fotografii Karoliny Stę-

pień, a III miejsce fotografii Magdaleny 

Gabryś. Przyznano także dwa wyróżnie-

nia dla Klaudii Dragon  i Emilii Zawod-

ny. 

    Reprezentacja Młodzieżowej Rady 

Miasta wręczyła osobiście nagrody laure-

atom i wyróżnionym we wtorek 5 marca. 

Zdjęcia oraz prace plastyczne będzie 

można oglądać do 22 marca  na wystawie 

holu Urzędu Miejskiego (II piętro). 

X sesja Młodzieżowej Rady Miasta za nami. Jury rozstrzygnęło zimowe konkursy  

Jacek Lubos 

http://www.slonecznagmina.pl
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  1% dla Amelki! 
    Amelia urodziła się, jak nam się wydawało, zdrowa.    

Jednak po półtora roku, okazało się, że cierpi na  

nieuleczalną chorobę genetyczną zwaną - zespołem Retta. 

   Choroba ta powoduje nieustanny regres organizmu. Córka straciła umiejęt-

ność zamierzonego i celowego posługiwania się rękoma. Ma problemy z poru-

szaniem się, trudności w przyjmowaniu pokarmu, zaburzenia snu. Utraciła 

zdolność mówienia. Wiele schorzeń współistniejących z chorobą, powoduje 

znaczne utrudnienie w Jej codziennym funkcjonowaniu.  

    Leczenie zespołu Retta nie istnieje. Terapia skupia się wokół trudnej i długotrwałej rehabilitacji, 

dzięki której Amelka będzie mogła jak najdłużej utrzymać sprawność fizyczną, oraz nauki komunikacji 

alternatywnej, która jest Jej jedynym sposobem porozumiewania się z otoczeniem. Pomimo choroby 

Amelka jest bardzo wesołą dziewczynką, chce mieć przyjaciół i chętnie się uczy. Jednak część potrzeb-

nego sprzętu, rehabilitacji i terapii nie jest finansowana przez NFZ. 

   Jeżeli chcesz pomóc Amelce, możesz to zrobić poprzez przekazanie 1% podatku lub darowizny na: 

Stowarzyszenie AMICUS 

Bank: PKO BP Lubliniec,  

Nr konta: 31 1020 1664 0000 3102 0129 5575  

Nr KRS: 00 000 68484, Koniecznie z dopiskiem:  

na rehabilitację Amelii Mazur 

Jako rodzice za wszelką okazaną pomoc serdecznie dziękujemy: Bożena i Robert Mazur 

Amelka ma kaletańskie korzenie, ponieważ jest wnuczką naszej parafianki Urszuli Mazur z 

domu Lipińska, oraz prawnuczką jednego z najstarszych mieszkańców  Kalet , który maju 

ukończy  99 lat— Pana Emila Lipińskiego. 

ORGANIZACJA POŻYTKU  PUBLICZNEGO, STOWARZYSZENIE POMOCY  CHORYM NA 

DYSTROPHIE  MUSCULORUM 

www.pomocdzieciom.pl 

Zwraca się w imieniu swoich podopiecznych chorujących na nieuleczalny zanik mięśni o wsparcie    

naszej organizacji małym, ale jakże dla nas olbrzymim 1% podatku. Nasze dzieci bardzo potrzebują  

Waszej    pomocy, gdyż bez niej bardzo szybko odchodzą. Za każdy odruch serca z góry dziękujemy.  

Jest to bardzo proste, wystarczy jedynie w odpowiednim zeznaniu PIT wpisać: 

NUMER KRS 0000036364 

W rubryce „Informacje uzupełniające” prosimy wpisać: Cel szczegółowy 1% MATEUSZ PTAK 
Każda złotówka przeznaczona na pomoc w 100% trafia do potrzebującego. 

Należy wypełnić w:  

PIT-28 pozycje 125, 126, 127, 128,  PIT-36 pozycje 302, 303, 304, 305 

PIT-37 pozycje 123, 124, 125, 126 PIT-38 pozycje 58, 59, 60, 61 PIT-39 pozycje 51, 52, 53, 54 

AKCJA DLA BENIAMINA PAJĄKA!!  
 

               Każdy może pomóc !!  

           Wystarczy przyjść do nas, rozliczyć PIT i przekazać 1% na rzecz Benia Pająka, a rozliczenie 

roczne będzie w promocyjnej cenie 18zł!  

  TY POMAGASZ- MY SIĘ ODWDZIĘCZAMY !!  

Biuro Rachunkowe "PRESTIŻ" Kalety, ul. Drozdka 45  
Rzetelna i kompleksowa obsługa finansowo-księgowa dla osób indywidualnych oraz podmiotów            

gospodarczych.  

Dla nowych klientów atrakcyjne rabaty  

Zapraszamy!!  

Pracujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00-20.00  

tel. 694-48-65-33  

MAREK BREGUŁA 

W 2001 roku, jako pierwszy 
w Polsce przeszedłem prze-
szczep płuc i serca. Koszty 

związane   z zakupem leków oraz rehabili-
tacją są ogromne, dlatego też zwracam 
się z prośbą o przekazanie 1% podatku 
dochodowego. Nie jestem osobą, która 
tylko oczekuje. W miarę możliwości sta-
ram się pomagać  innym, za co zostałem 
uhonorowany m.in. Srebrnym Skrzydłem 
burmistrza Tarnowskich Gór oraz Nagro-
dą Orła  i Róży Powiatu Tarnogórskiego 
za działalność społeczną. Więcej informa-
cji o mnie można znaleźć wpisując           
w wyszukiwarkę Google: „Marek Breguła”. 
Dziękuję za zrozumienie i wsparcie.   

Stowarzyszenie  
„Centrum Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych” 

Z dopiskiem „rehabilitacja        
M Breguła”  

Nr rach: 34 1090 1825 0000 0001 
1015 7626 

KRS: 0000307609   
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Barbara Maciejczyk  

21 marca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XXVI sesja Rady Miejskiej. 

WYDARZY  SIĘ  WKRÓTCE 
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25 marca w Miejskim Domu Kultury przyjmować będzie mecenas  Mariusz Jakubowski. 

23 marca na placu targowym za budynkiem Gimnazjum nr 1 w Kaletach odbędzie się Jarmark Wielkanocny.  

23 marca w Truszczycy odbędzie się bieg przełajowy pod nazwą II Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny.  

6 kwietnia w Zielonej odbędzie się pierwsze w tym roku wspólne sprzątanie. Zbiórka pod „Drzewem Wolności”, godzina 9.00. 

DORASTAĆ TO ZROZUMIEĆ, ŻE  

NAJWAŻNIEJSZYM SŁOWEM NA ŚWIECIE 

 NIE JEST SŁOWO „JA” 
 

Witam! 

Zwracamy się do Państwa o pomoc dla naszego synka 

Sylwestra Maciejczyka u którego zdiagnozowano       

Autyzm. Od niedawna u Sylwka stwierdzono dużą    

wadę wzroku. Proszę o pomoc w umożliwieniu mu    

samodzielnego i szczęśliwego życia. Mimo trudności      

z optymizmem patrzymy na przyszłość naszego syna. 

Tak dużo już osiągnął. Z dumą będziemy walczyć           

o samodzielne jutro dla niego. 

 Bo ono istnieje. 

 

        Dziękuję. 

Proszę o 1% podatku dla Sylwka,  

Fundacja Dzieciom 

„Zdążyć z pomocą” 

KRS 0000037904,  

Tytułem: Maciejczyk Sylwester 13687 

24 marca o godz. 10.00 w hali radzionkowskiego MOSiR- u drużyna MTS Kalety zagra mecz fazy play– off ligi CIDERPLAS.  

23 marca rozgrywki rundy wiosennej meczem u siebie z Wartą Kamieńskie Młyny zainauguruje kaletańska Unia. 

13 i 14 kwietnia na stawie przy ul. Fabrycznej odbędą się zawody wędkarskie o Mistrza Koła PZW Kalety.  

28 marca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XI sesja Młodzieżowej Rady Miasta. 
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Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),  

Janusz Maruszczyk.  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są  do ostatniego dnia 

każdego miesiąca pod adresem: jacek.lubos.mail@gmail.com  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w pokoju nr 23 b.                      
 Kontakt telefoniczny z redakcją:  

(034) 352– 76 –52 

 pn. -pt. 7.30-15.30    

 

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  

(034) 352– 76 –34, biuletynkalety@interia.pl 
(reklamy tylko w plikach JPG) 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  

Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada.  

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem  

Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.    

Druk: Foto– Zymela, 42– 660 Kalety, ul. Drozdka 39 

www.fotoidruk.pl, Nakład 1000 egz. 

Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 

Kalety– zbiórka elektroodpadów sprzed posesji  

28 marca (czwartek) od godziny 8.00  
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Sprzedam mieszkanie 26 m2 (kawalerka) w Kaletach przy ul. 1 Maja 66 (osiedle).  

Cena do uzgodnienia. Tel:783-661-159  

OGŁOSZENIE DROBNE 


